
Číslo smlouvy objednatele: 17004214725

Strana 1 (celkem 19)

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „občanský zákoník“)

pro akci: „Parkovací závorový systém ul. Nádražní - stavební příprava“

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Třebíč
se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
zastoupený:

zástupce pro věci technick

bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
adresa:
zástupce pro věci smluvní
zástupce pro věci technic
hlavní stavbyvedoucí:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstří
(dále jen „zhotovitel“)

1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se
strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je kompletní zhotovení stavby Parkovací závorový systém ul. Nádražní
- stavební příprava (dále též „dílo“ nebo „stavba“) zhotovitelem. Jedná stavební přípravu pro osazení
závorového systému. Předmětem plnění veřejné zakázky na stavební práce je stavební příprava pro
nový parkovací systém trvalého charakteru na stávajících parkovištích před okresním soudem a na
parkovišti Purkyňovo nám. (u nemocnice) v Třebíči. Součástí je koordinace s novou přípojkou NN kterou
provede EG.D. Vlastní realizační práce přípojky NN nejsou obsahem této stavby, stejně jako
technologie závorového systému, pouze koordinace s jejich dodavateli/zhotoviteli.



Strana 2 (celkem 19) 

Stavba bude realizována dle projektové dokumentace „Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní 
ulice – stavební příprava“ vypracované ve stupni DSP+PDPS společností Elektro - ing. Klíma s.r.o. IČO 
25522043 v 01/2025.   
 
Součástí stavby jsou i dopravně inženýrská opatření, zajištění povolení uzavírek potřebných pro realizaci díla 
a definitivní dopravní značení. 
 
Zhotovitel musí dodržet veškeré požadavky a podmínky uvedené ve vyjádřeních obsažených v dokladové 
části projektové dokumentace. 
 
Členění stavebních objektů (dle soupisu prací) je následující:  

SO 01 – Umístění parkovacího automatu na parkovišti před okresním soudem Třebíč – stavební příprava 

SO 02 – Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám. 

SO 03 – Příprava pro parkovací závorový systém na parkovišti Purkyňovo nám. – stavební příprava  

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 

 
2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny. 

 
2.3. Předmětem díla jsou rovněž všechny následující práce a činnosti: 

- zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů včetně zajištění 
aktualizace dopravně inženýrských opatření dle aktuálních podmínek,  

- zajištění objízdných tras předpokládá rovněž soustavnou péči zhotovitele o kvalitní značení objízdných 
tras po celou dobu výstavby, 

- zabezpečení změny dopravního značení a provizorních objížděk, 

- geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací (vytýčení hranic 
trvalého i dočasného záboru, po dohodě s uživateli dotčených pozemků, seznámení uživatelů pozemků 
s rozsahem záborů), 

- zřetelné vytyčení označení obvodu staveniště vč. jeho udržování, 

- veškerá geodetická měření vyžadovaná v průběhu realizace stavby, 

- pasportizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení prací, 

- vypracování a průběžná aktualizace harmonogramu prací po týdnech do 10 dnů od předání staveniště, 

- požadovaná realizační dokumentace stavby (dále též „RDS“) – v rozsahu dle oceněného soupisu prací a potřeb 
zhotovitele, bude po jejím odsouhlasení zástupcem objednatele předána zhotovitelem 2x v písemné 
podobě. Pro odsouhlasení objednatelem, technickým dozorem (dále též „TD“) a dozorem projektanta (dále 
též „DP“) bude předložen koncept RDS 1x v písemné a 1x v digitální podobě.  RDS bude vypracována 
autorizovanou osobou. 

- dokumentace skutečného provedení stavby (dále též „DSPS“) bude předána 2x v písemné podobě ve 
formátu PDF a otevřeném formátu DWG k zahájení přejímacího řízení při dokončení díla (viz odst. 7.16 
smlouvy).  

- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za 
jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům (bude doloženo protokolem 
potvrzeným zástupcem správce jednotlivých inženýrských sítí nebo zápisem ve stavebním deníku), 

- přípravu staveniště včetně zajištění přístupu pro provádění prací mimo trvalý i dočasný zábor stavby, 

- dodání materiálů a výrobků v požadované kvalitě včetně jejich certifikátů a atestů, 

- zhotovení všech prací podle technologického předpisu, 



Strana 3 (celkem 19) 

- zpracování a předložení technologických postupů prováděných prací před zahájením jednotlivých prací, 

- veškeré nutné ochrany práce, 

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců 
a vozidel v místech dotčených stavbou), 

- veškeré požadované úpravy a práce, 

- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TKP  

- veškerá doprava (zahrnuje svislou, vodorovnou dopravu a přepravu, manipulace a přesuny hmot a 
materiálů nutných pro realizaci díla, příplatky na lepivost, ztížení), 

- veškeré lešení a podpěrné konstrukce, 

- montážní prostředky a pomůcky, 

- úpravu, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukcí, 

- potřebné dočasné úpravy, 

- úpravy, očištění a ošetření pracoviště, 

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání vody, zajištění 
svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.), 

- zajištění osvětlení staveniště v případě práce v noci dle potřeb zhotovitele; 

- zabezpečení skládky přebytečné zeminy, kontaminované zeminy, asfaltu; 

- odvoz a úhrada poplatku za uložení vybouraných hmot, zeminy, ornice, nevhodných zemin, asfaltu (vč. 
zajištění potřebných zkoušek asfaltu před uložením na skládku dle příslušných předpisů), 

- zajištění veškerých dokladů požadovaných stavebním úřadem, jejichž zajištění vyplývá z podmínek  
povolení stavby včetně dokladů požadovaných k vydání kolaudačního souhlasu nebo k vydání povolení 
předčasného užívání stavby – např. souhlasná stanoviska dotčených orgánů, 

- ostatní náklady nutné k dokončení stavby, uvedení do předčasného užívání (zkušebního provozu), 
k vydání kolaudačního souhlasu a uvedení stavby do provozu, 

- poskytnutí potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví (dále též „koordinátor BOZP“), 
náklady na požadavky stanovené koordinátorem BOZP,  

- zajištění geologa, geotechnika, náklady na jeho činnost (odborné posudky apod.), 

- zajištění podmínek vyplývajících z povolení stavby a podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek 
nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace stavby, 

- zhotovitel je povinen dodržet všechny podmínky stanovisek správců sítí,  

-  průběžná fotodokumentace provádění díla, 

- veškeré koncepty dokumentů a dokladů (např. RDS, DSPS, geometrický plán apod.) budou 
předávány objednateli k odsouhlasení minimálně 14 dní před jejich odevzdáním, 

 
Náklady na veškeré výše uvedené požadavky na činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a oceněné 
v nabídce veřejné zakázky, na základě které bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky (dále jen 
„nabídka“). 
 
2.4. Pro veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla včetně případných změn stavby oproti projektové 
dokumentaci musí být jejich rozsah a způsob provedení předem odsouhlasen TD objednatele a zástupcem 
objednatele. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být před jejich fakturací, po 
dosažení cenové shody, uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s odstavcem 4.8. 
 
2.5. Podmínky vyplývající z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek nebo 
povinnost objednatele během realizace stavby, splní zhotovitel. 

 



Strana 4 (celkem 19) 

2.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo ke zbytečnému omezení 
provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Majitelé přilehlých nemovitostí musí být řádně 
a včas informováni o průběhu stavebních prací. 
Musí být zachován nebo jinak zabezpečen přístup ke všem objektům pro jejich vlastníky. 
Musí být zachován nebo jinak zabezpečen přístup a příjezd ke všem objektům pro integrovaný záchranný 
systém. 
 
2.7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím vybudované v rozsahu čl. 2 této smlouvy bude mít kvalitativní 
technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a platných norem. Zhotovitel se 
zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat 
kvalita všech prováděných prací.  
 

Článek 3 – Termín plnění 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:  
 
Zahájení realizace stavby – předání staveniště  předpoklad 02/2025 
 
Zprovoznění stavby do 15. 5. 2025 
   
Dokončení díla (předání kompletní dokladové části) do 30. 6. 2025 
 
Dřívější dokončení předmětu plnění je možné. 
 
3.2. Objednatel připouští přiměřené prodloužení lhůty plnění zejména v těchto případech: 

- Dojde-li během výstavby k výrazné změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele. 
- Nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele. 

V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být uzavřen dodatek k této smlouvě. 
 
Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob, 
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil. 
 
3.3. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit termín 
plnění o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení termínu dokončení díla 
bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly 
po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy 
mající bezprostřední vliv na plnění díla.  Za tyto okolnosti smluvní strany považují také případy klimatických 
podmínek (silné dlouhotrvající mrazy nebo silné dlouhotrvající dešťové srážky) znemožňující pokračování 
prací v období delším než 10 dnů v době realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku TD. Pozastavení 
stavebních prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek se bude řídit dle minimálních teplot vzduchu 
uvedených v českých technických normách a v příslušných technických podmínkách pro konkrétní činnost.  
 
3.4. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti 
bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezbavuje 
objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby. 

 

Článek 4 – Cenové ujednání 
 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (dále jen Oceněný soupis prací), která je jako její nedílná součást 



Strana 5 (celkem 19) 

přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
 
4.2. Cena za provedení díla, která je specifikována v odst. 4.3. této smlouvy, je mezi smluvními stranami 
sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky zhotovitele vybraného v souvislosti 
s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
potřebné ke splnění veřejné zakázky. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
neúměrného zvýšení nákladů plnění dle ust. § 1765 občanského zákoníku. 
 
4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí: 
 
Cena za dílo (doplní dodavatel):    
 cena celkem bez DPH:  2 997 473,08 Kč 
 DPH 21%: 629 469,35 Kč 
 cena celkem včetně DPH: 3 626 942,43 Kč 
 
(slovy: dvamilionydevětsetdevadesátsedmtisícčtyřistasedmdesáttřikorunaosm haléřů českých bez DPH) 
 
4.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH. 
 
4.5. Výši DPH bude zhotovitel účtovat dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen zákon o dani z přidané hodnoty) ke dni zdanitelného plnění uvedeného na 
faktuře – daňovém dokladu.  

 
4.6. Předmět smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti a tak objednatel nejedná jako osoba 
povinná k DPH (§ 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb.). Na předmět smlouvy nebude aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad 
včetně DPH. 
Zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě prodlení zhotovitele s doručením daňového dokladu objednateli, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli úrok z prodlení a případné penále vzniklé z důvodu prodlení 
objednatele s odvodem DPH zapříčiněného prodlením zhotovitele s doručením daňového dokladu 
objednateli. Finanční částku rovnající se úroku z prodlení a případnému penále je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli na základě vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne jejího vystavení. 
 
4.7. Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných 
zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době realizace díla a 
technické specifikaci předmětu díla.  
 
4.8. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto podmínek: 

- v případě dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 
jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Tyto případné dodatečné stavební práce musí 
být projednány a odsouhlaseny objednatelem.  

- v případě změny daňových předpisů (změny zákonných sazeb DPH). 
 

Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami. 
 
4.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány 
(méněpráce). 
 



Strana 6 (celkem 19) 

4.10. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla: 
 Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v Oceněném soupise prací, který 

je přílohou č. 1 této smlouvy  
 Tam, kde nelze použít výše popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno následovně: 
o u záměny položek cenou za obdobné položky cenové soustavy ASPE platné v době podání nabídky 

úměrně upravené s ohledem na vyměňovanou položku, přičemž pro ocenění změněné položky bude 
použit poměr ceny původní položky dle nabídky zhotovitele k ceně položky v cenové soustavě 
ASPE 

o u nově zařazených položek cenou za položku cenové soustavy ASPE platné v době podání nabídky 
ponížené o 15 %. 

 Nebude-li možno užít položky cenové soustavy ASPE, budou pro ocenění nových položek použity ceny 
z katalogu URS, a.s. Praha v cenové úrovni platné v době podání nabídky ponížené o 15 %.  

 Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě ASPE ani v ÚRS, a.s. 
Praha, budou oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace materiálů 
neuvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů 
doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena 
bude navýšena o pořizovací přirážku ve výši do 5 %. Při dodatečném zajišťování poddodavatelských 
prací (případně i nestavebních) ze strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 
dodavatelů, respektive nabídkou předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační 
přirážku ve výši do 5 % z ceny těchto prací. 

 Cenovou soustavou ASPE se rozumí OTSKP Expertní ceny (v době podání nabídky). 
 Cena bude odsouhlasena s objednatelem. 
 Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této 

smlouvě. 
 Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 pracovních dnů ode dne doručení 

návrhu. 
 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly 

předmětem díla a v jeho ceně zahrnuty. 

Článek 5 – Platební podmínky 
 

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 
5.2. Mezi smluvními stranami se touto smlouvou ujednává, že celkové plnění, na které je uzavřena tato 
smlouva, je souhrnem dílčích plnění, jimiž se rozumí plnění, která se podle této smlouvy uskutečňují v níže 
sjednaných lhůtách. Za dílčí plnění jsou dohodou smluvních stran považována plnění provedená 
zhotovitelem vždy v průběhu kalendářního měsíce. Každé dílčí plnění uskutečněné podle této smlouvy je 
ve vztahu k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne 
daného kalendářního měsíce, pokud ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty nestanoví jinak. 

 
5.3. Cena díla je ze strany objednatele splatná na základě faktur, které budou zároveň obsahovat 
náležitosti daňových dokladů. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně. Pro účely vystavení faktur se použije označení objednatele dle odst. 1.1. této smlouvy.   
Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný název akce 
„Parkovací závorový systém ul. Nádražní - stavební příprava“. 
 
5.4. Zhotovitel vyhotoví vždy do patnácti dnů od posledního dne daného kalendářního měsíce pro 
objednatele fakturu, která bude deklarovat cenu dílčího plnění, tedy bude představovat cenu plnění 
provedeného zhotovitelem dle této smlouvy vždy v průběhu daného kalendářního měsíce. 
 
5.5. Faktury vystavené zhotovitelem budou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny na adresu 
objednatele nebo zaslány elektronicky na adresu fakturace.170@trebic.cz. Doloženy budou zjišťovacím 



Strana 7 (celkem 19) 

protokolem a soupisem provedených prací potvrzeným TD a odsouhlaseným zástupcem objednatele 
ve věcech technických.  

 
5.6. Zhotovitel zároveň s fakturou předloží soupis provedených prací v elektronické formě ve formátu *.xls, 
(resp. *.xlsx). Soupis bude obsahovat položkový rozpočet dodaného materiálu a provedených prací za 
konkrétní období.  

 
5.7. Pokud budou fakturovány poplatky za skládku, zhotovitel doloží objednateli doklady o uložení odpadu 
ke každé relevantní fakturaci (čestné prohlášení není relevantní). Zhotovitel zajistí, aby na dokladu o uložení 
odpadu byla uvedena měrná jednotka v souladu se soupisem prací. 
 
5.8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení 
opravené faktury objednateli.  

 
5.9. Objednatel z titulu úhrady ceny díla nebo její části vyplývající z této smlouvy není v prodlení, pokud 
nejpozději v den splatnosti bude daná peněžní částka připsána na účet zhotovitele. Po objednateli, který je 
v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může zhotovitel požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši, 
kterou stanoví vláda nařízením. Úrok z prodlení je splatný způsobem uvedeným zhotovitelem v jeho 
vyúčtování, a to do třiceti dnů ode dne jeho nárokování ze strany zhotovitele. 
 
5.10. Doba splatnosti části ceny díla deklarované danou fakturou jako cena plnění provedeného 
zhotovitelem pro objednatele v průběhu daného kalendářního měsíce se mezi smluvními stranami ujednává 
vždy na třicet dnů ode dne doručení dané faktury. Ujednání tohoto odstavce platí pro části ceny díla, jejichž 
součet postupně kumulativně dosáhne částky 90 % ceny za provedení díla dle odst. 4.3. a 4.4. této smlouvy. 
 
5.11. Doba splatnosti zbývající části ceny díla ve výši 10 % ceny za provedení díla dle odst. 4.3. a 4.4. této 
smlouvy se mezi smluvními stranami ujednává na třicet dnů ode dne provedení díla bez jakýchkoli vad. 
Provedením díla bez jakýchkoli vad se pro účely tohoto odstavce rozumí dokončení díla zhotovitelem a jeho 
převzetí objednatelem bez výhrad nebo odstranění zhotovitelem všech vad poté, co bylo dílo zhotovitelem 
dokončeno a objednatelem převzato s výhradami. 
 
5.12. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta splatnosti 
konečné faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků. 
 
5.13. Cena díla je splatná formou bezhotovostních převodů na účet zhotovitele dle odst. 1.2. této smlouvy, 
který je účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb na území České republiky a který je podle 
ustanovení § 98 zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj z registru plátců, a to 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je zavázán ke zveřejnění výše uvedeného účtu výše 
uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžitého dluhu objednatele vůči 
zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy. 

 
5.14. Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání k DPH) a 
uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou objednatelem zasílány na základě ustanovení této smlouvy, pokud 
nenastane situace popsaná dále v odstavci 2. tohoto odstavce. 
Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za zhotovitele DPH, 
která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému 
správci daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel správci daně provede současně 
s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady 
DPH správci daně za zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou poštou na 
adresu michal.klima@email.cz). Dnem provedení úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci 
daně je závazek objednatele vůči zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za 



Strana 8 (celkem 19) 

okamžik úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet 
zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke 
dni uzavření této smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa Žerotínovo nám. 17, 674 01 Třebíč. Zhotovitel je povinen 
ihned objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy 
pro elektronickou poštu. 
 
5.15. Zhotovitel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění dle této smlouvy bude pro 
objednatele uskutečňovat zdanitelná plnění, prohlašuje:  

 
 že není dlužníkem ve smyslu ustanovení zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů, tedy, že není daňovým subjektem s neuhrazeným nedoplatkem; 
 že daň z přidané hodnoty na výstupu z titulu plnění dle této smlouvy bude přiznávat ke dni uskutečnění 

zdanitelných plnění nebo ke dni přijetí úplat, a to vždy k tomu dni, který nastane dříve, pokud zákon o 
dani z přidané hodnoty nestanoví jinak; 

 že daň z přidané hodnoty z titulu plnění dle této smlouvy bude uvádět v daňových přiznáních za 
zdaňovací období, ve kterých mu vznikla povinnost daň přiznat; 

 že vlastní daňovou povinnost týkající se daně z přidané hodnoty bude správci daně platit ve lhůtě pro 
podání daňového přiznání; 

 že bude vždy postupovat a jednat takovým způsobem, aby objednateli nevznikla povinnost ručení za 
daň z přidané hodnoty nezaplacenou zhotovitelem. 

 
5.16. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky (ani jejich část), které bude mít vůči objednavateli z 
tohoto smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by zhotovitel porušil tento 
svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy zhotovitelem podstatným 
způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za 
porušení závazku zhotovitele uvedeného ve větě první tohoto odstavce, je objednatel oprávněn zhotoviteli 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 
 

Článek 6 – Staveniště 
 

6.1. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro 
realizaci díla prostor větší, obstará si jej na vlastní náklady vč. uzavření nutných smluvních vztahů, souhlasů 
a rozhodnutí. 
 
6.2. Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od 
vyzvání ze strany objednatele, a to formou oboustranně podepsaného protokolu.   
 
6.3. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná rozhodnutí 
dotčených orgánů. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště převzít. 
 
6.4. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí a neprodleně 
odstraní veškerá jejich znečištění a poškození. 
 
6.5. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou 
dokumentaci stavby ve stupni PDPS v 1 vyhotovení a DSP v 1 vyhotovení. 
 
6.6. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zabezpečí vjezd na staveniště, jeho provoz, 
údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s platnými právními předpisy.  Zdroje energií 
pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci. Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů, 
povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod.   
 



Strana 9 (celkem 19) 

6.7. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla 
a vyklizení staveniště podle obecných ustanovení o náhradě škody. 
 
6.8. Zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých stávajících 
sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců těchto zařízení. Za 
veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu 
odpovědnost zhotovitel. 
 
6.9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. 
 
6.10. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 
 
6.11. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního předání 
a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 
 

Článek 7 – Provádění díla 
 

7.1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník s denními záznamy o 
provedených pracích dle ust. § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s aktuálními právními předpisy.  
7.2. Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré skutečnosti rozhodující pro provedení díla, 
časový postup prací a jejich jakosti, podmínky bezpečnosti práce a technických zařízení a údaje důležité 
pro posouzení rozsahu a hospodárnosti stavby. Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady 
oznámené (reklamované) v zápise o předání a převzetí stavby.  
7.3. TD zejména: 
 
 Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schválené projektové dokumentace, podle smlouvy 

o dílo, platných technických norem, rozhodnutí státní správy a jiných předpisů. 
 Je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) na 

nedostatky zjištěné v průběhu provádění prací a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých 
závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. 
V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn nárokovat 
smluvní pokutu dle odst. 11.1.4. 

 Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených prací 
a zjišťovací protokoly. Účastní se prováděných zkoušek zhotovitelem, provádí kontrolu zakrývaných 
prací. 

 Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které nemají vliv na 
cenu díla a musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli. 

 Je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není 
dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn 
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. 

 Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník. 
 
7.4. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a TD, je důkazem o zapsané 
skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy. 
 
7.5. Zhotovitel je povinen předat k termínu předání a převzetí díla, příp. po odstranění vad a nedodělků 
zjištěných při přejímacím řízení stavby objednateli stavební deník. 



Strana 10 (celkem 19) 

 
7.6. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně odsouhlaseny jak 
TD, tak zástupcem objednatele ve věcech technických, a nesmí mít vliv na výši ceny díla. 
 
7.7. Kontrolní dny zajišťuje a organizuje TD a budou svolávány dle potřeby stavby. Předpokládá se 1x za 
dva týdny. Zápisy z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace stavby a mají stejnou právní 
platnost jako zápisy ve stavebním deníku. 
 
7.8. Zhotovitel zabezpečí vhodné prostory pro jednání a účast svých zmocněných odpovědných zástupců 
na pravidelných kontrolních dnech, jejichž termíny budou oznámeny TD. 
 
7.9. Zhotovitel vyzve TD prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, které 
budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu TD bez závažných důvodů nedostaví, 
může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném upozornění TD a dostatečném a 
průkazném zdokumentování kvality předmětných prací. V případě, že zhotovitel k takovému prověření 
kvality TD nepozve, má tento právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je 
povinen tyto práce provést. Zhotovitel je v takovém případě dále povinen hradit náklady objednatele spojené 
s dodatečným prověřením kvality prací.  
 
7.10. Zhotovitel vyzve kromě technického dozoru i správce podzemních vedení a inženýrských sítí 
dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí, zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním 
deníku, případně samostatným protokolem. Zhotovitel před jejich zakrytím opatří geodetická zaměření, 
která nejpozději při protokolárním předání dokončeného díla předá objednateli. 

 
7.11. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
objednateli a navrhnout změnu díla. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla jiné překážky bránící řádnému 
provádění díla je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 
 
7.12. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit písemně objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady spojené 
s následným odstraněním vady díla. 
 
7.13. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z platných právních předpisů, technických či 
jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději do 14 dnů od zjištění 
rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.  
 
7.14. Zhotovitel není oprávněn, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, při stavbě využívat jiné 
poddodavatele, než byli uvedeni v nabídce zhotovitele vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího 
řízení pro zadání veřejné zakázky. Změna poddodavatelů uvedených v nabídce musí být předem písemně 
odsouhlasena objednatelem. Veškeré náklady spojené se změnami poddodavatelů nese zhotovitel. 
V případě změny poddodavatele provedené zhotovitelem bez souhlasu objednatele je objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle odst. 11.1.5., případně odstoupit od smlouvy.  
 
7.15. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkcí a 
nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám (zejména ropných látek). 
Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková opatření, která 
zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými látkami. Dále je zhotovitel povinen 
respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození. 
 
7.16. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 



Strana 11 (celkem 19) 

 
7.17. Podkladem pro vypracování DSPS bude PDPS a RDS, geodetické zaměření provedených prací, 
případně další požadavky objednatele. DSPS bude zpracována v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací (schváleno MD, č. j. MD-23142/2022-930/2 ze dne 12. 7. 2022 s účinností 
od 1. 8. 2022 ve znění pozdějších předpisů). 
Součástí dokladů při předání dokončeného díla budou rovněž veškeré atesty, prohlášení o shodě, certifikáty 
na použité materiály a výrobky a protokoly o výsledcích provedených zkoušek. Součástí budou rovněž 
veškeré doklady o nakládání s odpady s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu stavby a s 
potvrzením o převzetí. Zhotovitel je povinen veškerý materiál ze stavby zlikvidovat v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7.18. V případě realizace víceprací ve smyslu odst. 4.8. a 4.10. této smlouvy je zhotovitel povinen vyhotovit 
o každé položce víceprací Evidenční list změny stavby.  Dokument musí obsahovat povinné položky 
označující název stavby, smluvní strany, pořadové číslo a datum, zdůvodnění a popis změny, rozsah a 
způsob ocenění, rozsah a popis příloh vztahujících se k provedené změně, souhlas dozoru projektanta, 
technického dozoru a zástupce objednatele s provedením změny. Dokument bude dále obsahovat případné 
další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění či dokladování a ocenění změn.    

 
7.19. Zhotovitel nebude provádět hlučné práce v souladu s čl. 2 obecně závazné vyhlášky č. 6/2017 města 
Třebíč o stanovení závazných podmínek pro pořádání a průběh veřejnosti přístupných kulturních podniků a 
regulaci činností narušujících veřejných pořádek. Dle článku 2 výše uvedené vyhlášky je každý povinen v 
době nočního klidu zachovat klid a omezit hlučné projevy. Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 
hodin do 06:00 hodin. O nedělích a státem uznaných státních svátcích lze veškeré činnosti spojené s 
používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk (např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových 
pil, křovinořezů apod.) provádět pouze v době od 9:00 hodin do 14:00 hodin. 
 

Článek 8 – Předání a převzetí díla 
 

8.1. Dokončení díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli. 
 
8.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k předání a převzetí ukončeného díla nejméně 10 pracovních dnů 
předem. Objednatel je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat přejímací řízení. 
 
8.3. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit: 
 Stavební deník 
 DSPS ve 2 tištěných vyhotoveních a elektronicky (viz odst. 7.16.) 
 závěrečnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla ve 2 tištěných vyhotoveních a elektronicky, 

obsahující především tyto doklady:   
o atesty a certifikáty použitých materiálů v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů 

předloží zhotovitel tyto dokumenty v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého 
jazyka. Zhotovitel se zavazuje připojit k cizojazyčným dokumentům, které objednatel označí jako 
významné, jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

o doklady o provedených zkouškách, 
o vyžadovaná geodetická zaměření, geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude 

provedeno na podkladu katastrální mapy, 
o vektorová data osy realizované silnice ve formátu ESRI SHP nebo GDB a situační výkres se 

zakreslenou osou realizované silnice minimálně v měřítku katastrální mapy. 
o prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, 
o součástí budou rovněž veškeré doklady o nakládání s odpady, o uložení demontovaných a 

vybouraných materiálů a hmot s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu stavby a s 
potvrzením o převzetí. Zhotovitel je povinen veškerý materiál ze stavby zlikvidovat v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 12 (celkem 19) 

o ostatní doklady požadované stavebními úřady (včetně dokladů požadovaných k vydání 
kolaudačního souhlasu/rozhodnutí nebo k vydání povolení předčasného užívání stavby – např. 
souhlasná stanoviska dotčených orgánů), 

o doklady o předání dotčených pozemků vlastníkům, s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se 
stavem, v jakém jsou pozemky předávány, 

o doklady a zápisy o převzetí částí díla jiným vlastníkem, případně správcem, 
o doklady a zápisy o převzetí dotčených inženýrských sítí jejich vlastníky, případně správci, 
o pasportizace okolních objektů a objízdných tras před zahájením a po dokončení prací, 
o strany závěrečné zprávy budou očíslovány a součástí bude seznam příloh, 

 
Veškerou dokumentaci, která vznikne ve fyzické podobě v souvislosti s realizací stavby, předá zhotovitel 
stavebních prací objednateli na vyžádání nejpozději k termínu předání a převzetí díla i v elektronické 
podobě. Za elektronickou podobu je možno považovat i naskenování dokumentu do formátu PDF. 
 
Při aktualizaci základní prostorové situace (dále jen „ZPS“) zhotovitel: 
 Předá zaměření skutečného provedení stavby ověřené autorizovaným zeměměřickým inženýrem 

(AZI). Součástí zaměření skutečného provedení stavby bude: 
o výkres ve formátech DGN a PDF 
o technická zpráva ve formátu DOCX 
o seznam souřadnic ve formátu TXT 
o tabulka s výměrami nově vzniklých zpevněných ploch členěná dle druhu a materiálu 

 Prostřednictvím AZI (typ oprávnění C – dle § 16f, odst. 1 zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví) 
provede posouzení změn v základní prostorové situaci (ZPS) vedené v Digitální technické mapě 
Kraje Vysočina (DTM KV). Za změnu je považováno též doplnění objektů v DTM KV. V případě, že 
se změnila situace oproti ZPS vedené v DTM KV, AZI vyhotoví a předá podklad pro aktualizaci DTM 
(geodetickou aktualizační dokumentaci, tzv. GAD).  
GAD: 
o bude předána ve verzi výměnného formátu aktuálně nasazené na Informačním systému 

Digitální mapy veřejné správy (IS DMVS) / Informačním systému Digitální technické mapy 
kraje (IS DTM), 

o bude zpracována v souladu s § 5, dle obsahu přílohy č. 3 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální 
technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, 

o bude obsahovat části dle přílohy č. 4 vyhlášky DTM, 
o se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy formou tzv. změnových 

vět.  
Předáním podkladu pro aktualizaci DTM se rozumí vložení GAD do Portálu DMVS a předání protokolu o 
způsobilosti podkladu k zapracování objednateli. 
 
8.4. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen „protokol o předání a převzetí“ podepsaný zástupci obou 
smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality 
provedených prací, soupis případných vad a nedodělků (bude-li s nimi dílo převzato), dohodu o termínech 
odstranění vad a nedodělků, apod. 
 
8.5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro nedodělky. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je 
povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo 
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
 
8.6. Smluvní strany sjednávají, že drobnými vadami ve smyslu odst. 8.5. této smlouvy nejsou odchylky 
v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, českými technickými normami (ČSN), 
TKP a příslušnými technickými podmínkami (TP), které se vztahují ke zpracovávanému dílu. Drobnými 
vadami dále nejsou odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených touto smlouvou a dalšími obecně 



Strana 13 (celkem 19) 

závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu a jejichž odstraňování si nevyžádá omezení 
provozu na pozemní komunikaci. 
 
8.7. Smluvní strany sjednávají, že za ojedinělé drobné vady ve smyslu odst. 8.5. této smlouvy nebudou 
považovány vady vyskytující se v rozsahu převyšujícím 5 vad zpracovávaného díla. 
 
8.8. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejímacího řízení, je zhotovitel povinen je odstranit 
v termínu společně dohodnutém. Pozdější termín odstranění vad je možný pouze na základě písemné dohody 
obou smluvních stran. 

 
8.9. Zhotovitel je povinen účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Objednatel jej vyrozumí o 
termínu jejího konání nejméně 5 dnů předem. 
 
8.10. Zhotovitel je povinen odstranit všechny jím zaviněné závady zjištěné při závěrečné kontrolní prohlídce 
ve lhůtě určené v zápise z kontrolní prohlídky stavby a splnit podmínky stanovené pro povolení k užívání 
předmětu smlouvy. O odstranění zjištěných závad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis. 
 
8.11. Dílo bude předáváno v souladu s  termíny ukončení dle odst. 3.1. této smlouvy, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Předmět díla bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného 
vyčištění stavby a staveniště. 

Článek 9 – Odpovědnost za vady, záruční podmínky 
 

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby 
bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, příslušnými 
technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Bylo-li plněno vadně, je se zhotovitelem společně a 
nerozdílně za podmínek § 2630 občanského zákoníku zavázán poddodavatel zhotovitele, dodavatel 
stavební dokumentace a dozor nad stavbou. 
 
9.2. Zhotovitel poskytuje na kompletní stavební část díla záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy po odstranění poslední vady a nedodělku. 
 
9.3. Zhotovitel poskytuje na provedené izolace na mostě záruku v délce 120 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy po odstranění poslední vady a nedodělku. 
 
9.4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po převzetí stavby v důsledku neodborného zásahu, 
neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.  
 
9.5. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo 
porušení povinností zhotovitele. 

 
9.6. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad s 
uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední den 
záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad zhotoviteli. 
 
9.7. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která bude pro ten 
účel sjednána.  
 
9.8. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího 
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.  
 
9.9. Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí. 
 



Strana 14 (celkem 19) 

9.10. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní 
ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele, nebo mu vyúčtovat 
škodu s tím spojenou. 
 
9.11. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 9.1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen v 
případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost. 
 
9.12. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na dodávky 
a práce provedené do doby ukončení prací. 
 
9.13. Provedené odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v odst. 9.2 a 9.3. této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy. 

Článek 10 – Odpovědnost za škodu 
 

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí 
díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 
 
10.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě. 
 
10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla při 
realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
 
10.4. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, způsobené jeho 
provozem nebo činností. 
 
10.5. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací díla budou 
po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do původního 
nebo projektovaného stavu. 

 
10.6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši 
20 mil. Kč.   

Článek 11 – Smluvní pokuty a náhrada škody 
 

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají tyto smluvní pokuty: 
 

11.1.1. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dílčích termínů dle 
odst. 3.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané 
touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 14 
dnů.  

11.1.2. Při  prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dílčích termínů dle 
odst. 3.1. přesahujícím lhůtu 14 dnů dle odst. 11.1.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za 15. a každý další i započatý 
den tohoto prodlení. 

11.1.3. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla nejvýše však 50 000 Kč za den 
sjednané touto smlouvou, a to až do úplného vyklizení a protokolárního předání staveniště. 



Strana 15 (celkem 19) 

11.1.4. Při prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných koordinátorem BOZP či TD v 
průběhu provádění prací, zapsaných ve stavebním deníku s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané 
touto smlouvou, a to za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení. 

11.1.5. Při neoprávněném využití jiného poddodavatele ve smyslu odst. 7.13. zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele. 

11.1.6. Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo předáno a 
převzato, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané 
touto smlouvou za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou 
vadu nebo nedodělek. 

11.1.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu dle odst. 9.6. této smlouvy, tj. do 30 dnů od 
doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané touto smlouvou za každou 
jednotlivou vadu a den prodlení. 

11.1.8. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí 
škody velkého rozsahu a tuto reklamovanou vadu zhotovitel neodstraní dle odst. 9.7. této 
smlouvy, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel 
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu do výše 10 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, 
u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení. 

11.1.9. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z 
prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, nejméně 0,015 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.  

11.2. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti zhotovitele 
je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit, a to písemnou výzvou zápisem 
do stavebního deníku. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do pěti kalendářních dnů od zápisu této výzvy, 
je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané touto smlouvou za každý 
jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý den prodlení. 
 
11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případech uplatnění oprávněné smluvní pokuty, úhrady způsobených 
škod, nákladů a služeb či případně vzniklé náhrady škody, na které v důsledku porušení závazku vznikl 
právní nárok dle příslušných ustanovení této smlouvy, může každá z nich učinit projev vůle směřující k 
započtení pohledávek.  
 
11.4. Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů po 
obdržení faktury s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného 
v tomto článku.  

 
11.5. Mezi smluvními stranami se ujednává, že výpočet smluvních pokut dle této smlouvy bude realizován 
z ceny díla bez DPH platné, ve smyslu odst. 4.3. této smlouvy, k termínu rozhodnému pro vznik příslušné 
smluvní pokuty.  
11.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
11.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na 
smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

 
11.8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této smlouvy, 
se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude stanovena v souladu 
s příslušným právním předpisem. 

Článek 12 – Odstoupení od smlouvy 



Strana 16 (celkem 19) 

12.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu 
s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté 
s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z 
těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. 
 
12.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením nebo 
prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na stavbě nejsou potřebné 
kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy musí nedostatky odstranit. V 
případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. 
Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. 
 
12.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

12.3.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

12.3.2. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů  
insolvenčního řízení, 

12.3.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 

12.3.4. zhotovitel vstoupí do likvidace, 

12.3.5. nastane vyšší moc uvedená v odst. 3.3. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou 
smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze 
smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

12.4. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 13.3. tohoto článku je každá smluvní strana povinna 
oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým 
způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od 
smlouvy. 
 
12.5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ze strany zhotovitele ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 
 
12.6. V případech odstoupení zaviněných zhotovitelem uvedených v odst. 13.1, 13.2., 13.3. a 13.5., této 
smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel 
oprávněn přenést na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady 
vzniklé uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, 
které mohou být hrazeny objednatelem. 
 
12.7. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest 
měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
12.8. Pokud dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů uvedených v článku 13, smluvní strany sepíší 
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis 
veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních 
stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že 
se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek 
soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční 
hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. 
 
12.9. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a 
vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a vzájemného vypořádání nároků 
smluvních stran se přiměřeně použije ustanovení odst. 13.8. této smlouvy. 
 



Strana 17 (celkem 19) 

12.10. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců 13.1., 
13.2., 13.3.,  13.5. a 13.7. této smlouvy se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 
objednatel. 
 
12.11. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy zhotovitel nesplní povinnost uvedenou 
v odstavci 14.17 této smlouvy. 
 
12.12. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové schránky. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
12.13. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout nebo dát 
k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveništi nebo ve výrobně či skladu, které jsou nutné 
k pokračování prací a všechny doklady spjaté se stavbou. 
 
12.14. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty 
a na náhradu škody. 
 
12.15. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 
těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. 
 
12.16. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.  

Článek 13 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 
 

13.1. Zhotovitel se náležitě seznámil s projektovou dokumentací stavby, přezkoumal její správnost a 
úplnost a seznámil se se všemi podmínkami realizace. Je mu znám aktuální stav předmětné stavební akce, 
souhlasí se všemi podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a při realizaci prací 
bude postupovat striktně podle zpracované projektové dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí být 
předem konzultovány s objednatelem. 
 
13.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 
by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům zadávacího 
řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
 
13.3. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, který je předmětem 
této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že výše uvedená osoba pověřená výkonem TD není ani osobou s 
ním propojenou.  
 
13.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné právní 
předpisy.  
 
13.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
13.6. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
13.7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní 
zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku. 
 



Strana 18 (celkem 19) 

13.8. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě k přeměně této 
strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí na nástupnický právní 
subjekt. 
 
13.9. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou 
škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 
 
13.10. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
13.11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. 
 
 
13.12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 
13.13. Zhotovitel se zavazuje, po předchozí domluvě, umožnit konání exkurze studentům ze škol s obory pojící 
se s předmětem veřejné zakázky, pokud to povaha předmětu veřejné zakázky a příslušné právní předpisy 
umožňují. 
 
13.14. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli. V případě, že Objednatel zjistí jakékoli porušení legálního zaměstnávání 
či nedodržení pracovně právních předpisů a odpovídajících podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je 
Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. 
 
13.15. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
Objednatele za konkrétní plnění. V případě, že Zhotovitel nezajistí řádné a včasné plnění finančních závazků 
svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každou opožděnou platbu těmto poddodavatelům.  
 
13.16. Zhotovitel se zavazuje, v rámci plnění této smlouvy, nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % ceny 
poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

13.17. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat přímý ani nepřímý nákup či dovoz zboží 
uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576. 
 



Strana 19 (celkem 19)

13.18. Zhotovitel se zavazuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v
sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č.
2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch.

13.19. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, v
souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů.

13.20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

13.21. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na
důkaz připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

13.22. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na
důkaz připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. Smluvní strany souhlasí s tím, aby
výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, (s výjimkou
článků ….)* nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

13.23. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Oceněný soupis prací.

13.24. O uzavření Smlouvy rozhodla za Objednatele rada města Třebíče svým usnesením č. 37/3/RM/2025
ze dne 6. 2. 2025.

Objednatel
Město Třebíč



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 828 74 11 CC-CZ: 22242
Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024
CZ-CPV: 45314320-0 CZ-CPA: 43.21.10

Zadavatel: IČ: 00290629

Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Josef Klíma DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 3 626 942,43CZK

EK-TR-24-stavba
Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

2 997 473,08

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 997 473,0821,00% 629 469,35

0,0012,00% 0,00

Strana 1 z 34

Ing. 
Michal 
Klíma

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Klíma 
Datum: 
2025.01.26 
23:04:51 +01'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: EK-TR-24-stavba

Stavba:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum:

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA505 780,00418 000,00

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

18. 11. 2024

 

2 997 473,08 3 626 942,43

Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo 
nám.

SO 02 627 200,00 758 912,00

SO 01 - 
stavba

408 691,08
Umístění platebního park. automatu na parkovišti 
před okresním soudem Třebíč - stavební příprava

494 516,21

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

1 867 734,22
SO 03 - 
stavba

Parkovací závorový systém na parkovišti Purkyňovo 
nám. - stavební příprava

1 543 582,00

Ing. Josef Klíma

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 74 11 CC-CZ: 22242
Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024
CZ-CPV: 45314320-0 CZ-CPA: 43.21.10

Zadavatel: IČ: 00290629

Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Josef Klíma DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 408 691,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 408 691,08 21,00% 85 825,13

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 494 516,21

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 01 - stavba - Umístění platebního park. automatu na parkovišti před 
okresním soudem Třebíč - stavební příprava

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 408 691,08

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 225 946,50

    1 - Zemní práce 194 492,50

      741 - Elektroinstalace - silnoproud 156,00

      767 - Konstrukce zámečnické 181 398,00

M - Práce a dodávky M 83 704,58

    22-M - Montáže oznam. a zabezp. zařízení 75 334,58

      21-M - Elektromontáže 57 024,20

        9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 561,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 8 370,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 99 040,00

SO 01 - stavba - Umístění platebního park. automatu na parkovišti před 
okresním soudem Třebíč - stavební příprava

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

Strana 4 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 408 691,08

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 225 946,50

21 K 460010024
Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 
zastavěném prostoru

km 0,030 40 000,00 1 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 
prostoru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460010024
VV 0,03 0,030

22 K 460161172
Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 15,000 350,00 5 250,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161172
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

23 K 460431182
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tř I skupiny 3

m 15,000 84,00 1 260,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 
10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy 
povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431182
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

24 K 460641113
Základové konstrukce při elektromontážích z 
monolitického betonu tř. C 16/20

m3 2,000 3 500,00 7 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z 
monolitického betonu tř. C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460641113
VV (1)*2*1*1 "PT-2" 2,000
VV Součet 2,000

25 M 58932576 beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22 m3 2,500 3 250,00 8 125,00 CS ÚRS 2024 02
PP beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22

VV (1)*2*1*1 "PT-2" 2,000
VV Součet 2,000
VV 2*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 2,500

26 K 460641211
Výztuž základových konstrukcí při elektromontážích 
betonářskou ocelí 10 216

t 0,020 60 000,00 1 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP Základové konstrukce výztuž z betonářské oceli 10 206

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460641211
VV (1)*0,020 "PT-2" 0,020
VV Součet 0,020

27 M 13021013
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B 
(10 505) výztuž do betonu D 12mm

t 0,024 30 000,00 720,00 CS ÚRS 2024 02

PP
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž 
do betonu D 12mm

VV (1)*0,020 "PT-2" 0,020
VV Součet 0,020
VV 0,02*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,024

28 K 460661512
Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
fólií š lože přes 25 do 50 cm

m 15,000 130,00 1 950,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu 
pro kabely nn zakryté plastovou fólií, šířky přes 25 do 50 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460661512
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

29 M 69311311 pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem m 30,000 5,00 150,00 CS ÚRS 2024 02

PP pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem

30 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 8,100 390,00 3 159,00 CS ÚRS 2024 02
PP štěrkopísek frakce 0/8

VV (15)*0,5*0,5*1,8 6,750
VV 6,75*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 8,100

31 K 460791212
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy ohebných přes 32 do 50 mm

m 20,000 42,00 840,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 
ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460791212

32 M 34571351
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná HDPE+LDPE (chránička) D 40/50mm

m 24,000 25,00 600,00 CS ÚRS 2024 02

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 01 - stavba - Umístění platebního park. automatu na parkovišti před 
okresním soudem Třebíč - stavební příprava

Strana 5 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 
HDPE+LDPE (chránička) D 40/50mm

VV 20 20,000
VV 20*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 24,000

D 1 Zemní práce 194 492,50

33 M 95250800
nájem za 8 až 28 dnů lávky přechodové 2000x900 
zábradlí v 1000mm

kus 14,000 50,00 700,00 CS ÚRS 2024 02

PP nájem za 8 až 28 dnů lávky přechodové 2000x900 zábradlí v 1000mm

34 K 119002121
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro 
zabezpečení výkopu zřízení

kus 2,000 250,00 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119002121

35 K 119002122
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro 
zabezpečení výkopu odstranění

kus 2,000 125,00 250,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119002122

36 M 95250820
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní 
panel medium 3500x2000mm

kus 15,000 50,00 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní panel medium 
3500x2000mm

37 K 119003227
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpečení výkopu zřízení

m 52,500 65,00 3 412,50 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119003227

38 K 119003228
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpečení výkopu odstranění

m 52,500 65,00 3 412,50 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119003228

39 K 130001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení

m3 4,800 420,00 2 016,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 
blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu 
horniny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/130001101
VV (15)*0,4*0,8 4,800
VV Součet 4,800

40 K 162651112
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,350 150,00 202,50 CS ÚRS 2024 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 4 000 do 5 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162651112

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Odvoz přebytku zeminy pro pískové lože a jam 
pro základy stožárů VO na místo určené investorem stavby - bez 
poplatku za uložení.

VV (15)*0,3*0,3 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové lože" 1,350
VV Součet 1,350

41 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 
nesoudržných pod násypy

m2 7,500 100,00 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171152501
VV (15)*0,5 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové lože" 7,500
VV Součet 7,500

42 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,350 700,00 945,00 CS ÚRS 2024 02
PP Uložení sypaniny na skládky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171201201
VV (15)*0,3*0,3 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové lože" 1,350
VV Součet 1,350

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 156,00

43 K 741130021 Ukončení vodič izolovaný do 2,5 mm2 na svorkovnici kus 6,000 26,00 156,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na 
svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu žíly do 2,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741130021
VV 1*3*2 6,000
VV Součet 6,000

D 767 Konstrukce zámečnické 181 398,00

44 K 742360406 Přístřešek pro automatickou pokladnu kus 1,000 45 000,00 45 000,00
PP Přístřešek pro automatickou pokladnu

45 M 14550246
profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 
50x50x3mm

t 0,250 66 000,00 16 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 50x50x3mm

VV 4,16*6*10/1000 "ocelová konstrukce pro přístřešek" 0,250

46 M 54879437 šroub kotevní Pz pro chemickou kotvu M16x190mm kus 20,000 50,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP šroub kotevní Pz pro chemickou kotvu M16x190mm

Strana 6 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

47 M 31111008 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M16
100 
kus

1,000 540,00 540,00 CS ÚRS 2024 02

PP matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M16

48 M 31120008 podložka DIN 125-A ZB D 16mm
100 
kus

1,000 150,00 150,00 CS ÚRS 2024 02

PP podložka DIN 125-A ZB D 16mm

49 M
ZNT.0001257.U
RS

deska polykarbonátová plná s UV ochranou 8 mm 
bronz

m2 18,900 2 400,00 45 360,00

PP deska polykarbonátová plná s UV ochranou 8 mm bronz

VV 2*4,5*2,1 18,900

50 M 28318021 tmel silikonový na polykarbonát litr 3,000 250,00 750,00 CS ÚRS 2024 02
PP tmel silikonový na polykarbonát

51 M 28318673
těsnění pryžové nasouvací krycích lišt 
polykarbonátových komůrkových desek

m 12,000 29,00 348,00 CS ÚRS 2024 02

PP
těsnění pryžové nasouvací krycích lišt polykarbonátových 
komůrkových desek

52 M
HET.0063931.U
RS

matná omyvatelná latexová barva univerzální do 
vnitřních i venkovních prostor - RAL odsouhlasí 
investor

kg 5,000 350,00 1 750,00

PP
matná omyvatelná latexová barva univerzální do vnitřních i 
venkovních prostor - RAL odsouhlasí investor

53 K 767881112
Montáž bodů záchytného systému do železobetonu 
chemickou kotvou

kus 20,000 1 250,00 25 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž záchytného systému proti pádu bodů samostatných nebo v 
systému s poddajným kotvícím vedením do železobetonu chemickou 
kotvou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/767881112
VV 4*2 "parkovací závora" 8,000
VV 4*2 "vjezdový / výjezdový terminál" 8,000
VV 4 "platební automat" 4,000
VV Součet 20,000

54 M 70921326
kotvicí bod pro betonové konstrukce pomocí rozpěrné 
kotvy nebo chemické kotvy dl 200mm

kus 20,000 2 250,00 45 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kotvicí bod pro betonové konstrukce pomocí rozpěrné kotvy nebo 
chemické kotvy dl 200mm

D M Práce a dodávky M 83 704,58

D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zařízení 75 334,58

55 K 220110346 Montáž štítku kabelového průběžného kus 10,000 95,00 950,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž kabelového štítku včetně vyražení znaku na štítek, připevnění 
na kabel, ovinutí štítku páskou pro označení konce kabelu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220110346

56 M 35442120 štítek plastový - směr dvojstr. kus 10,000 15,00 150,00 CS ÚRS 2024 02
PP štítek plastový - směr dvojstr.

VV 2*2 "počet kabelů x2" 4,000
VV 6 "montážní rezerva" 6,000
VV Součet 10,000

57 K 220182023 Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky od 1 m do 2000 m kus 1,000 8 110,00 8 110,00 CS ÚRS 2024 02

PP Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky od 1 m do 2000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182023
VV 1 "chr. pro metalické datové kabely" 1,000
VV Součet 1,000

58 K 220182024
Označení optického kabelu nebo spojky HDPE trubky 
zaměřovacím markrem

kus 2,000 170,00 340,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Označení optického kabelu nebo spojky HDPE trubky zaměřovacím 
markrem - určí provozovatel MAN na vyzvání
Označovací mini Marker

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182024

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: - určí provozovatel MAN na vyzvání

59 M 35442113.R01
Ball marker - značkovač pro lokalizaci 
telekomunikačního vedení ve výkopech do 150 cm

kus 2,000 425,00 850,00

PP
Ball marker - značkovač pro lokalizaci telekomunikačního vedení ve 
výkopech do 150 cm

60 K 220182025 Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel km 0,002 7 190,00 14,38 CS ÚRS 2024 02
PP Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182025
VV (2)/1000 "metalické datové kabely" 0,002
VV Součet 0,002

61 K 220182039
Uložení trubky HDPE pro optický kabel do výkopu bez 
zřízení lože a bez krytí průměru nad 20 mm

m 70,000 66,00 4 620,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Uložení trubky HDPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a 
bez krytí průměru přes 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182039

62 M 34571802
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová 
bezhalogenová D 40/33mm

m 84,000 39,00 3 276,00 CS ÚRS 2024 02

PP
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová bezhalogenová D 
40/33mm

VV 70 "metalické datové kabely" 70,000
VV Součet 70,000
VV 70*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 84,000

D 21-M Elektromontáže 57 024,20

Strana 7 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

63 K 210220001
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek na povrchu páskou do 120 mm2

m 20,000 120,00 2 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek na povrchu vodičů FeZn páskou průřezu do 120 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210220001

64 M 354420620 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 25,200 46,00 1 159,20 CS ÚRS 2024 02
PP pás zemnící 30x4mm FeZn

VV (20)*1,05 21,000
VV Součet 21,000
VV 21*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 25,200

65 M 35441986
svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, 
FeZn

kus 8,000 50,00 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, FeZn

66 K 210220002
Montáž uzemňovacích vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek na povrchu drátem nebo lanem do 10 mm

m 10,000 75,00 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek na povrchu vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru 
do 10 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210220002
VV 1*10 10,000
VV Součet 10,000

67 M 354410730 drát D 10mm FeZn kg 7,800 50,00 390,00 CS ÚRS 2024 02
PP drát D 10mm FeZn

VV 1*10*0,65 6,500
VV Součet 6,500
VV 6,5*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 7,800

68 M 354418950 svorka připojovací k připojení kovových částí kus 2,000 40,00 80,00 CS ÚRS 2024 02
PP svorka připojovací k připojení kovových částí

69 M 354419960
svorka odbočovací a spojovací pro spojování 
kruhových a páskových vodičů, FeZn

kus 4,000 60,00 240,00 CS ÚRS 2024 02

PP
svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových 
vodičů, FeZn

70 K 210280003
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem mtž prací do 1 000 000 Kč kus 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková 
prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem 
montážních prací přes 500 do 1000 tisíc Kč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280003

71 K 210280101 Kontrola rozváděčů nn silových hmotnosti do 200 kg kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení kontrola rozváděčů nn, (1 
pole) silových, hmotnosti do 200 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280101
VV 1 "PT-2" 1,000
VV Součet 1,000

72 K 210280211
Měření zemních odporů zemniče prvního nebo 
samostatného

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP Měření zemních odporů zemniče prvního nebo samostatného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280211

73 K 210280221
Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 
100 m

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 100 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280221

74 K 210280351
Zkoušky kabelů silových do 1 kV, počtu a průřezu žil 
do 4x25 mm2

kus 1,000 250,00 250,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky vodičů a kabelů izolačních kabelů silových do 1 kV, počtu a 
průřezu žil do 4x25 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280351
VV 1 "silové kabely WL" 1,000
VV Součet 1,000

75 K 210280541
Měření impedance nulové smyčky okruhu vedení 
jednofázového

kus 1,000 450,00 450,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů měření impedance nulové 
smyčky okruhu vedení jednofázového

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280541
VV 1 "WL6" 1,000

76 K 210810045
Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x1,5 až 6 mm2 
uložený pevně (CYKY)

m 70,000 38,00 2 660,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a 
kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených pevně počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210810045

77 M 34111036 kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x2,5mm2 m 84,000 26,00 2 184,00 CS ÚRS 2024 02
PP kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x2,5mm2

VV 70 70,000
VV Součet 70,000
VV 70*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 84,000

78 K PM Přidružený materiál % 1,000 15 000,00 15 000,00
PP Přidružený materiál

79 K PPV Podíl přidružených výkonů % 1,000 15 000,00 15 000,00
PP Podíl přidružených výkonů

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 561,00

80 K 783291001.R01
Nátěry asfaltovým lakem kovových doplňkových 
konstrukcí jednonásobné

m2 0,600 60,00 36,00

Strana 8 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Nátěry asfaltovým lakem kovových doplňkových konstrukcí 
jednonásobné

VV 0,12*5 0,600
VV Součet 0,600

81 K 977131117
Vrty příklepovými vrtáky D přes 20 do 25 mm do 
cihelného zdiva nebo prostého betonu

m 1,500 350,00 525,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu 
průměru přes 20 do 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/977131117
VV 0,25*6 1,500

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 8 370,00

82 K 742121001
Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 
žil

m 70,000 21,00 1 470,00 CS ÚRS 2024 02

PP Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742121001

83 M 34121015 Instalační kabel CAT6a FTP PE venkovní m 84,000 20,00 1 680,00 CS ÚRS 2024 02
PP Instalační kabel CAT6a FTP PE venkovní

VV 70 70,000
VV Součet 70,000
VV 70*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 84,000

84 K 742420111 Montáž konektoru RJ45 na sdělovací kabel kus 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2024 02
PP Montáž konektoru RJ45 na sdělovací kabel

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742420111
VV 1*2 2,000
VV Součet 2,000

85 M 34567040 Konektor RJ45, FTP Cat6a, na drát/lanko kus 2,000 10,00 20,00 CS ÚRS 2024 02
PP Konektor RJ45, FTP Cat6a, na drát/lanko

VV 1*2 2,000
VV Součet 2,000

86 K 945805285
Servisní prohlídka parkovacího systému - přezkoušení 
funkce

kus 1,000 5 000,00 5 000,00

PP Servisní prohlídka parkovacího systému - přezkoušení funkce

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 99 040,00
87 K HZS1212 Hodinová zúčtovací sazba kopáč hod 24,000 320,00 7 680,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
kopáč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1212
VV 8*3 "sondy, pomocné zemní práce při strojních výkopech" 24,000
VV Součet 24,000

88 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 40,000 320,00 12 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
pomocný stavební dělník

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1291
VV 8*2 "pocné práce při osazenování závorového systému" 16,000

VV
8*3 "soustavné udržování oplocenek a přechodného 
dopravního značení"

24,000

VV Součet 40,000

89 K HZS1442 Hodinová zúčtovací sazba svářeč kvalifikovaný hod 40,000 700,00 28 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí 
inženýrských a dopravních staveb svářeč kvalifikovaný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1442
VV 8*5 "ocelové konstrukce" 40,000

90 K HZS2312
Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník 
specialista

hod 16,000 360,00 5 760,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy povrchů a podlahy 
malíř, natěrač, lakýrník specialista

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2312
VV 8*2 "nátěr ocelových konstrukcí" 16,000

91 K HZS3222
Hodinová zúčtovací sazba montér slaboproudých 
zařízení odborný

hod 64,000 700,00 44 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických zařízení na 
stavebních objektech montér slaboproudých zařízení odborný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS3222

VV
8*8 "Parking platební terminá - Instalace, montáž, oživení, 
konfigurace a testy"

64,000

VV Součet 64,000

Strana 9 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 74 11 CC-CZ:
Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: IČ: 00290629

Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Radka Matulová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 627 200,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 627 200,00 21,00% 131 712,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 758 912,00

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 02 - Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám.

Vyplň údaj

Strana 10 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Radka Matulová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 627 200,00

SO 02 - Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám. 627 200,00

SO 02 - Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám.

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

Strana 11 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Radka Matulová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 627 200,00

D SO 02 Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám. 627 200,00

1 K SO 02
Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám. 
- doplněna cena dle sam. přílohy "SO02-
Nádražní_výkaz výměr"

kpl 1,000 627 200,00 627 200,00

PP
Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám. - doplněna 
cena dle sam. přílohy "SO02-Nádražní_výkaz výměr"

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 02 - Stavební úpravy vjezdu na parkoviště Purkyňovo nám.

Strana 12 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 74 11 CC-CZ: 22242
Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024
CZ-CPV: 45314320-0 CZ-CPA: 43.21.10

Zadavatel: IČ: 00290629

Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Josef Klíma DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 543 582,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 543 582,00 21,00% 324 152,22

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 867 734,22

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 03 - stavba - Parkovací závorový systém na parkovišti Purkyňovo 
nám. - stavební příprava

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 13 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 543 582,00

PSV - Práce a dodávky PSV 1 099 130,50

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 82 182,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 770 496,50

      M - Práce a dodávky M 510 494,50

      21-M - Elektromontáže 255 502,00

    767 - Konstrukce zámečnické 246 452,00

      9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 65 054,00

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 226 691,50

    1 - Zemní práce 53 113,50

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 217 760,00

SO 03 - stavba - Parkovací závorový systém na parkovišti Purkyňovo 
nám. - stavební příprava

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

Strana 14 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 543 582,00

D PSV Práce a dodávky PSV 1 099 130,50

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 82 182,00

11 K 741130021 Ukončení vodič izolovaný do 2,5 mm2 na svorkovnici kus 18,000 26,00 468,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na 
svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu žíly do 2,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741130021
VV 2*3*3 18,000
VV Součet 18,000

12 K 741130024 Ukončení vodič izolovaný do 10 mm2 na svorkovnici kus 28,000 47,00 1 316,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na 
svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu žíly do 10 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741130024
VV (2)*4*2 "přípojka NN pro RPS, resp. RE" 16,000
VV 4*2+4 "kabely VO" 12,000
VV Součet 28,000

13 M 34562200
svornice řadová šroubovací nízkého napětí a 
průřezem vodiče 10mm2, na DIN lištu 35, 12 dutinek

kus 1,000 83,00 83,00 CS ÚRS 2024 02

PP
svornice řadová šroubovací nízkého napětí a průřezem vodiče 
10mm2, na DIN lištu 35, 12 dutinek

14 M 34562148
svornice řadová šroubovací nízkého napětí a 
průřezem vodiče 4mm2, na DIN lištu 35, 12 dutinek

kus 2,000 24,00 48,00 CS ÚRS 2024 02

PP
svornice řadová šroubovací nízkého napětí a průřezem vodiče 4mm2, 
na DIN lištu 35, 12 dutinek

15 K 741210002
Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová 
běžná do 50 kg

kus 2,000 1 500,00 3 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez zapojení 
vodičů běžných, hmotnosti do 50 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741210002

16 M 35711672

skříň rozváděče elektroměrového pro přímé měření 
kompaktní pilíř celoplastové provedení pro 1x 
jednosazbový třífázový elektroměr přístroje na 
elektroměrové desce s plombovatelným krytem jističů 
(ER112/PKP7P)

kus 1,000 9 500,00 9 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP

skříň rozváděče elektroměrového pro přímé měření kompaktní pilíř 
celoplastové provedení pro 1x jednosazbový třífázový elektroměr 
přístroje na elektroměrové desce s plombovatelným krytem jističů 
(ER112/PKP7P)

17 M 35718100.R01
Rozváděč parkovacího systému RPS, pilíř do 
venkovního prostředí dle specidikace PD

kus 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Rozváděč parkovacího systému RPS, pilíř do venkovního prostředí 
dle specidikace PD

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: RPS
VV 1 "RPS" 1,000

18 K 741230001 Montáž deska přístrojová elektroměrová typová kus 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž desek přístrojových bez zapojení vodičů typových 
elektroměrových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741230001

19 M 38982004 elektroměr 3-fázový 60A digitální 1-tarifní kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP elektroměr 3-fázový 60A digitální 1-tarifní

20 K 741313401 Montáž zásuvka průmyslová ve skříni jištěná 16 A kus 1,000 240,00 240,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž zásuvek průmyslových ve skříni, se zapojením vodičů 
jištěných 16 A

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741313401

21 M 35811077 zásuvka na DIN lištu 35 mm, 16A 230V, 2P+PE kus 1,000 364,00 364,00 CS ÚRS 2024 02

PP zásuvka na DIN lištu 35 mm, 16A 230V, 2P+PE

22 K 741320022
Montáž pojistek se zapojením vodičů pojistkových 
částí pojistkových odpínačů válcových pojistek 14x51 
mm do 500 V 63 A

kus 1,000 90,00 90,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž pojistek se zapojením vodičů pojistkových částí pojistkových 
odpínačů válcových pojistek 14x51 mm do 500 V 63 A

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741320022

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

SO 03 - stavba - Parkovací závorový systém na parkovišti Purkyňovo 
nám. - stavební příprava

Strana 15 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 M 35824861.R01
Pojistkový odpínač válcových pojistek 14x51 mm (do 
63 A) 3f.

kus 1,000 1 358,00 1 358,00 CS ÚRS 2024 02

PP Pojistkový odpínač válcových pojistek 14x51 mm (do 63 A) 3f.

24 M 34523442 vložka pojistková válcová 14x51 mm 63 A/gG kus 9,000 139,00 1 251,00 CS ÚRS 2024 02
PP vložka pojistková válcová 14x51 mm 63 A/gG

25 K 741320105 Montáž jistič jednopólový nn do 25 A ve skříni kus 8,000 160,00 1 280,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž jističů se zapojením vodičů jednopólových nn do 25 A ve 
skříni

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741320105

26 M 35822111 jistič 1pólový-charakteristika B 16A, 10 kA kus 6,000 175,00 1 050,00 CS ÚRS 2024 02
PP jistič 1pólový-charakteristika B 16A, 10 kA

27 M 35822117
jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika B vypínací 
schopnost 10 kA

kus 1,000 145,00 145,00 CS ÚRS 2024 02

PP
jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika B vypínací schopnost 10 
kA

28 M 35822107 jistič 1pólový-charakteristika B 6A, 10 kA kus 1,000 180,00 180,00 CS ÚRS 2024 02
PP jistič 1pólový-charakteristika B 6A, 10 kA

29 K 741320165 Montáž jistič třípólový nn do 25 A ve skříni kus 1,000 300,00 300,00 CS ÚRS 2024 02

PP Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 25 A ve skříni

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741320165

30 M 35822402 jistič 3pólový-charakteristika B 20A, 10 kA kus 1,000 627,00 627,00 CS ÚRS 2024 02
PP jistič 3pólový-charakteristika B 20A, 10 kA

31 K 741321003
Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 25 A 
ve skříni

kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů dvoupólových nn 
do 25 A ve skříni

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741321003

32 M 35829001 chránič proudový 2 pólový 16A typ AC 0,03A kus 1,000 1 497,00 1 497,00 CS ÚRS 2024 02
PP chránič proudový 2 pólový 16A typ AC 0,03A

33 K 741322021
Montáž svodiče bleskových proudů nn typ 1 
čtyřpólových impulzní proud do 35 kA se zapojením 
vodičů

kus 1,000 3 550,00 3 550,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů svodiče 
bleskových proudů - typ 1 čtyřpólových, pro impulsní proud do 35 kA

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741322021

34 M 35889505
ochrana přepěťová - součtové jiskřiště a varistor 1. a 
2. stupně, 4P, TN-C

kus 1,000 24 300,00 24 300,00 CS ÚRS 2024 02

PP
ochrana přepěťová - součtové jiskřiště a varistor 1. a 2. stupně, 4P, 
TN-C

35 K 741322141.R01 Montáž DIN lišty 35 do rozváděče kus 1,000 135,00 135,00 CS ÚRS 2024 02
PP Montáž DIN lišty 35 do rozváděče
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/741322141.R01

36 M 35889505.R01 DIN lišta 35x7,5mmx1m děrovaná m 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2024 02
PP DIN lišta 35x7,5mmx1m děrovaná

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 770 496,50

37 K 742121001
Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 
žil

m 100,000 21,00 2 100,00 CS ÚRS 2024 02

PP Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742121001

38 M 34121015 Instalační kabel CAT6a FTP PE venkovní m 120,000 20,00 2 400,00 CS ÚRS 2024 02
PP Instalační kabel CAT6a FTP PE venkovní

VV 50+50 100,000
VV Součet 100,000
VV 100*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 120,000

D M Práce a dodávky M 510 494,50

53 K 220182201 Montáž spojky optického kabelu s 8 vlákny kus 2,000 20 700,00 41 400,00 CS ÚRS 2024 02
PP Montáž spojky optického kabelu venkovní s 8 vlákny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182201
VV 1 "montáž stávající optické spojky OS-2" 1,000
VV 1 "montáž nové optické posjky OS-1" 1,000
VV Součet 2,000

54 M RMAT0001 Spojka zemní optická pro 48 vláken kus 1,000 3 900,00 3 900,00
PP Spojka zemní optická pro 48 vláken

VV 1 "OS-1" 1,000

55 K 220182501
Měření útlumu optického kabelu na dopravních 
stavbách na 2 vlnových délkách při montáži s 8 vlákny

kus 1,000 14 200,00 14 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Měření útlumu optického kabelu na dopravních stavbách na dvou 
vlnových délkách při montáži (po položení) s 8 vlákny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182501

56 K 220182503
Měření útlumu optického kabelu na dopravních 
stavbách na 2 vlnových délkách při montáži s 24 
vlákny

kus 1,000 28 600,00 28 600,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Měření útlumu optického kabelu na dopravních stavbách na dvou 
vlnových délkách při montáži (po položení) s 24 vlákny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182503

57 K 220300451
Montáž forma pro kabely TCEKE, TCEKFY, TCEKY, 
TCEKEZE, TCEKEY do 2 P 1,0

kus 4,000 2 100,00 8 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž forma pro kabely TCEKE, TCEKFY, TCEKY, TCEKEZE, 
TCEKEY do 2 P 1,0

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220300451

58 M 341300059 PC Vodotěsná spojka indukční smyčky kus 4,000 1 900,00 7 600,00

Strana 16 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Vodotěsná spojka indukční smyčky

59 K 220731022 Montáž kamery v krytu kus 2,000 1 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Montáž kamery v krytu včetně posazení na konzoli, přišroubování, 
připojení sítě 220 V, zapojení ovládacího konektoru, mechanického 
nastavení, utěsnění šroubů, přívodů, úpravy a zaizolování na konzolu 
nebo stativ

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220731022

60 K 220731042 Nastavení kamery otočné a pevné v krytu kus 2,000 3 570,00 7 140,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Nastavení kamery s připojením do sítě a připojení koax. 
kabelu,připojení zkušebního monitoru,rozmontování 
kamery,připevnění objektivu,mechanického nastavení,elektrického 
nastavení dílů, proudu, geometrie,odpojení zkušebního monitoru a 
zapojení kamery otočné a pevné v krytu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220731042

61 K 220731507
Montáž stožáru volně stojícího se základem výšky přes 
8 do 10 m

kus 1,000 15 200,00 15 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž stožáru pro kamery volně stojícího se základem, výšky do 10 
m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220731507

64 K 220960175.R01 Montáž šachty s poklopem pro smyčky kus 2,000 2 500,00 5 000,00
PP Montáž šachty s poklopem pro smyčky

65 M 404611645 PC Šachta pro smyčky s poklopem pojezdovým do 3,5 t kus 2,000 6 850,00 13 700,00

PP Šachta pro smyčky s poklopem pojezdovým do 3,5 t

66 K 220731051 Provedení kamerové zkoušky s montáží kus 2,000 6 980,00 13 960,00 CS ÚRS 2024 02
PP Provedení kamerové zkoušky s montáží a kontrolou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220731051

67 K 220110346 Montáž štítku kabelového průběžného kus 60,000 95,00 5 700,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž kabelového štítku včetně vyražení znaku na štítek, připevnění 
na kabel, ovinutí štítku páskou pro označení konce kabelu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220110346

68 M 35442120 štítek plastový - směr dvojstr. kus 60,000 15,00 900,00 CS ÚRS 2024 02
PP štítek plastový - směr dvojstr.

VV 22*2 "počet kabelů x2" 44,000
VV 16 "montážní rezerva" 16,000
VV Součet 60,000

69 K 220182039
Uložení trubky HDPE pro optický kabel do výkopu bez 
zřízení lože a bez krytí průměru nad 20 mm

m 480,000 66,00 31 680,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Uložení trubky HDPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a 
bez krytí průměru přes 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182039

70 M 34571802
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová 
bezhalogenová D 40/33mm

m 576,000 39,00 22 464,00 CS ÚRS 2024 02

PP
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová bezhalogenová D 
40/33mm

VV 50 "optický kabel" 50,000
VV 2*(50+40+45+50)+60 "metalické datové kabely" 430,000
VV Součet 480,000
VV 480*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 576,000

71 K 220182023 Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky od 1 m do 2000 m kus 11,000 8 110,00 89 210,00 CS ÚRS 2024 02

PP Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky od 1 m do 2000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182023
VV 1 "chr. pro optický kabel" 1,000
VV 10 "chr. pro metalické datové kabely" 10,000
VV Součet 11,000

72 K 220182025 Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel km 0,550 7 190,00 3 954,50 CS ÚRS 2024 02
PP Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182025
VV 50/1000 "optický kabel" 0,050
VV (2*(50+40+45+50)+60+70)/1000 "metalické datové kabely" 0,500
VV Součet 0,550

73 K 220182024
Označení optického kabelu nebo spojky HDPE trubky 
zaměřovacím markrem

kus 4,000 170,00 680,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Označení optického kabelu nebo spojky HDPE trubky zaměřovacím 
markrem - určí provozovatel MAN na vyzvání
Označovací mini Marker

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182024

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: - určí provozovatel MAN na vyzvání

74 M 35442113.R01
Ball marker - značkovač pro lokalizaci 
telekomunikačního vedení ve výkopech do 150 cm

kus 4,000 425,00 1 700,00

PP
Ball marker - značkovač pro lokalizaci telekomunikačního vedení ve 
výkopech do 150 cm

75 K 220182026.R01
Montáž spojky optické pomocí svařování, včetně 
potřebného materiálu dle specifikace v PD a domluvy 
s investorem

kus 2,000 42 500,00 85 000,00

PP
Montáž spojky optické pomocí svařování, včetně potřebného 
materiálu dle specifikace v PD a domluvy s investorem

76 K 220182029
Montáž plastové komory na spojkování optického 
kabelu

kus 1,000 11 000,00 11 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP Montáž plastové komory na spojkování optického kabelu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182029

77 M 345731050
přístupová komora pro HDPE rozvody, pojezdová do 
3,5 t, rozměr min 600x600, h 400 mm

kus 1,000 8 500,00 8 500,00 CS ÚRS 2024 02

Strana 17 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
přístupová komora pro HDPE rozvody, pojezdová do 3,5 t, rozměr 
min 600x600, h 400 mm

78 M 345731080 víko komory pojezdové komory min. 3,5 t kus 1,000 6 700,00 6 700,00 CS ÚRS 2024 02
PP víko komory pojezdové komory min. 3,5 t

79 K 220182036 Zafukování optického kabelu do HDPE trubek m 10,000 37,00 370,00 CS ÚRS 2024 02
PP Zafukování optického kabelu do trubky z HDPE

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182036

80 M 34123029
kabel datový optický OS zafukovací MINI 8 vláken 
9/125 plášť HDPE

m 60,000 11,00 660,00 CS ÚRS 2024 02

PP kabel datový optický OS zafukovací MINI 8 vláken 9/125 plášť HDPE

VV 50 50,000
VV Součet 50,000
VV 50*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 60,000

81 M 34123033
kabel datový optický OS zafukovací MICRO 24 vláken 
9/125 plášť HDPE

m 432,000 25,00 10 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kabel datový optický OS zafukovací MICRO 24 vláken 9/125 plášť 
HDPE

VV 360 360,000
VV 360*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 432,000

82 K 220182093
Ukončení optického kabelu v optorozvaděči se 
závěrečným měřením se 2-mi optickými vlákny

kus 2,000 15 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Ukončení optického kabelu v optorozvaděči se závěrečným měřením 
se 2-mi optickými vlákny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182093
VV 1+1 "WO-1, WO-2" 2,000
VV Součet 2,000

83 M 341431500.M01 Pigtail E2000/APC 9/125 kus 2,000 338,00 676,00 CS ÚRS 2024 02
PP Pigtail E2000/APC 9/125

84 K 220460218 Montáž stojanu do stojanové řady kus 2,000 4 500,00 9 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Montáž stojanu do stojanové řady

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220460218
VV 1 "vjezdový stojan" 1,000
VV 1 "výjezdový stojan" 1,000
VV Součet 2,000

85 K 220860080
Montáž mechanické závory včetně usazení základu a 
přezkoušení

kus 2,000 15 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Montáž závory mechanické včetně montáže stojanu mechanické 
závory, montáže břevna a vyvážení mechanické závory, montáže 
závorového zámku, bezpečnostních nátěrů s usazením základu a 
přezkoušením

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220860080
VV 1 "vjezdová závora" 1,000
VV 1 "výjezdová závora" 1,000
VV Součet 2,000

D 21-M Elektromontáže 255 502,00

124 K 210101233
Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV 
venkovní smršťovací SVCZ 1 až 5 žíly do 4x10 až 16 
mm2

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Propojení kabelů nebo vodičů spojkou do 1 kV venkovní smršťovací 
kabelů celoplastových, počtu a průřezu žil do 4 x 10 až 16 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210101233

125 M 35436029
spojka kabelová smršťovaná přímá do 1kV 91ahsc-35 
3-4ž.x6-35mm

kus 1,000 1 200,00 1 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP spojka kabelová smršťovaná přímá do 1kV 91ahsc-35 3-4ž.x6-35mm

126 K 210204011
Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně 
stojících délky do 12 m

kus 1,000 4 300,00 4 300,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž stožárů osvětlení samostatně stojících ocelových, délky do 12 
m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210204011

127 M 31674114
stožár osvětlovací uliční jm. výšky 7,0 m, žárově 
zinkovaný zevnitř i vně s termoplastovou ochranou 
spodní částí po spodní okraj dvířel elektro-výzbroje

kus 1,000 19 100,00 19 100,00 CS ÚRS 2024 02

PP
stožár osvětlovací uliční jm. výšky 7,0 m, žárově zinkovaný zevnitř i 
vně s termoplastovou ochranou spodní částí po spodní okraj dvířel 
elektro-výzbroje

128 K 210204105
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných 
sloupových hmotnosti do 70 kg

kus 1,000 1 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných sloupových, hmotnosti do 
70 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210204105

129 M 31674008
výložník rovný dvojnásobný k osvětlovacím stožárům 
uličním vyložení 1500 mm,  ∠90°

kus 1,000 4 445,00 4 445,00 CS ÚRS 2024 02

PP
výložník rovný dvojnásobný k osvětlovacím stožárům uličním vyložení 
1500 mm,  ∠90°

130 K 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 1,000 650,00 650,00 CS ÚRS 2024 02
PP Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210204202

131 M 31674135
výzbroj stožárová dvouokruhová, zakrytovaná, s 
pojistkou pro dvě svítidla VO

kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2024 02

PP
výzbroj stožárová dvouokruhová, zakrytovaná, s pojistkou pro dvě 
svítidla VO

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 18 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

132 K 210220001
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek na povrchu páskou do 120 mm2

m 100,000 120,00 12 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek na povrchu vodičů FeZn páskou průřezu do 120 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210220001

133 M 354420620 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 126,000 46,00 5 796,00 CS ÚRS 2024 02
PP pás zemnící 30x4mm FeZn

VV (100)*1,05 105,000
VV Součet 105,000
VV 105*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 126,000

134 M 35441986
svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, 
FeZn

kus 30,000 50,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, FeZn

135 K 210220002
Montáž uzemňovacích vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek na povrchu drátem nebo lanem do 10 mm

m 80,000 75,00 6 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek na povrchu vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru 
do 10 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210220002
VV 8*10 80,000
VV Součet 80,000

136 M 354410730 drát D 10mm FeZn kg 62,400 50,00 3 120,00 CS ÚRS 2024 02
PP drát D 10mm FeZn

VV 8*10*0,65 52,000
VV Součet 52,000
VV 52*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 62,400

137 M 354418950 svorka připojovací k připojení kovových částí kus 10,000 40,00 400,00 CS ÚRS 2024 02
PP svorka připojovací k připojení kovových částí

138 M 354419960
svorka odbočovací a spojovací pro spojování 
kruhových a páskových vodičů, FeZn

kus 20,000 60,00 1 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových 
vodičů, FeZn

139 K 210280003
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem mtž prací do 1 000 000 Kč kus 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková 
prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem 
montážních prací přes 500 do 1000 tisíc Kč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280003

140 K 210280010
Příplatek k celkové prohlídce za dalších i započatých 
500 000 Kč přes 1 000 000 Kč kus 8,000 5 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková 
prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem 
montážních prací Příplatek k ceně -0003 za každých dalších i 
započatých 500 tisíc Kč přes 1000 tisíc Kč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280010

141 K 210280101 Kontrola rozváděčů nn silových hmotnosti do 200 kg kus 3,000 1 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení kontrola rozváděčů nn, (1 
pole) silových, hmotnosti do 200 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280101
VV 1 "RE" 1,000
VV 1 "RPS" 1,000
VV 1 "PT-1" 1,000
VV Součet 3,000

142 K 210280211
Měření zemních odporů zemniče prvního nebo 
samostatného

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP Měření zemních odporů zemniče prvního nebo samostatného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280211

143 K 210280215
Připlatek k měření zemních odporů prvního zemniče 
za každý další zemnič v síti

kus 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Měření zemních odporů zemniče Příplatek k ceně za každý další 
zemnič v síti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280215
VV 1 "VO - NAD 46" 1,000
VV 3 "RE, RPE. PT-1" 3,000
VV Součet 4,000

144 K 210280221
Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 
100 m

kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 100 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280221

145 K 210280351
Zkoušky kabelů silových do 1 kV, počtu a průřezu žil 
do 4x25 mm2

kus 8,000 250,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky vodičů a kabelů izolačních kabelů silových do 1 kV, počtu a 
průřezu žil do 4x25 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280351
VV 6 "silové kabely WL" 6,000
VV 2 "silové kabely WL-VO" 2,000
VV Součet 8,000

146 K 210280541
Měření impedance nulové smyčky okruhu vedení 
jednofázového

kus 3,000 450,00 1 350,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů měření impedance nulové 
smyčky okruhu vedení jednofázového

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280541
VV 3 "WL3 až WL5" 3,000

147 K 210280542
Měření impedance nulové smyčky okruhu vedení 
třífázového

kus 4,000 850,00 3 400,00 CS ÚRS 2024 02

Strana 19 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů měření impedance nulové 
smyčky okruhu vedení třífázového

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280542
VV 2 "WL-VO" 2,000
VV 2 "WL1 a WL2" 2,000
VV Součet 4,000

148 K 210801311
Montáž vodiče Cu izolovaný plný a laněný s PVC 
pláštěm do 1 kV žíla 1,5 až 16 mm2 volně (CY, CHAH-
R(V))

m 100,000 22,00 2 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez ukončení 
uložených volně plných a laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, 
ohniodolných (CY, CHAH-R(V),...) průřezu žíly 1,5 až 16 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210801311

149 M 34140826 vodič silový s Cu jádrem 6mm2 m 120,000 21,00 2 520,00 CS ÚRS 2024 02
PP vodič silový s Cu jádrem 6mm2

VV 100 "pospojení" 100,000
VV Součet 100,000
VV 100*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 120,000

150 K 210810045
Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x1,5 až 6 mm2 
uložený pevně (CYKY)

m 130,000 38,00 4 940,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a 
kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených pevně počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210810045

151 M 34111036 kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x2,5mm2 m 156,000 26,00 4 056,00 CS ÚRS 2024 02
PP kabel silový s Cu jádrem 1kV 3x2,5mm2

VV 40+30+60 130,000
VV Součet 130,000
VV 130*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 156,000

152 K 210812061
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
5x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) bez ukončení 
uloženého volně nebo v liště

m 20,000 23,00 460,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných 
nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo 
v liště počtu a průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210812061

153 M 34111090
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 5x1,5mm2

m 24,000 25,00 600,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 
(CYKY) 5x1,5mm2

VV 2*10 "svítidla VO" 20,000
VV 20*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 24,000

154 K 210813033
Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x6 až 10 mm2 
uložený pevně (CYKY)

m 30,000 48,00 1 440,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a 
kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených pevně počtu a průřezu žil 4x6 
až 10 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210813033

155 M 34111076
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x10mm2

m 36,000 135,00 4 860,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 
(CYKY) 4x10mm2

VV 15+15 30,000
VV Součet 30,000
VV 30*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 36,000

156 K 210813035
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
4x16 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého 
pevně

m 35,000 53,00 1 855,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných 
nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených pevně 
počtu a průřezu žil 4x16 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210813035

157 M 34111080
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2

m 42,000 215,00 9 030,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 
(CYKY) 4x16mm2

VV 20+15 35,000
VV Součet 35,000
VV 35*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 42,000

158 K 210203901
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů 
průmyslových nebo venkovních na výložník nebo dřík kus 2,000 730,00 1 460,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových nebo 
venkovních na výložník nebo dřík

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210203901

159 M 34774001
svítidlo veřejného osvětlení na výložník zdroj LED do 
40W, do 4000K - dle specifikace PD

kus 1,000 11 500,00 11 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
svítidlo veřejného osvětlení na výložník zdroj LED do 40W, do 4000K - 
dle specifikace PD

160 K 218202016
Demontáž svítidla výbojkového průmyslového nebo 
venkovního ze sloupku parkového

kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Demontáž svítidel výbojkových s odpojením vodičů průmyslových 
nebo venkovních ze sloupku parkového

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/218202016

161 K 218204002 Demontáž stožárů osvětlení parkových ocelových kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 02
PP Demontáž stožárů osvětlení parkových ocelových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/218204002

162 K 226411270.R01
Montáž a dodáka tepelně smrštitelné trubičky zž pro 
uzemnění

kus 8,000 290,00 2 320,00

Strana 20 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Montáž a dodáka tepelně smrštitelné trubičky zž pro uzemnění

VV 8 8,000
VV Součet 8,000

163 K PM Přidružený materiál % 1,000 38 000,00 38 000,00
PP Přidružený materiál

164 K PPV Podíl přidružených výkonů % 1,000 38 000,00 38 000,00
PP Podíl přidružených výkonů

D 767 Konstrukce zámečnické 246 452,00

165 K 767881112
Montáž bodů záchytného systému do železobetonu 
chemickou kotvou

kus 20,000 1 250,00 25 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž záchytného systému proti pádu bodů samostatných nebo v 
systému s poddajným kotvícím vedením do železobetonu chemickou 
kotvou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/767881112
VV 4*2 "parkovací závora" 8,000
VV 4*2 "vjezdový / výjezdový terminál" 8,000
VV 4 "platební automat" 4,000
VV Součet 20,000

166 M 70921326
kotvicí bod pro betonové konstrukce pomocí rozpěrné 
kotvy nebo chemické kotvy dl 200mm

kus 20,000 2 250,00 45 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
kotvicí bod pro betonové konstrukce pomocí rozpěrné kotvy nebo 
chemické kotvy dl 200mm

167 K 742360406 Přístřešek pro automatickou pokladnu kus 1,000 45 000,00 45 000,00
PP Přístřešek pro automatickou pokladnu

168 M 14550246
profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 
50x50x3mm

t 0,250 66 000,00 16 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 50x50x3mm

VV 4,16*6*10/1000 "ocelová konstrukce pro přístřešek" 0,250

169 M 54879437 šroub kotevní Pz pro chemickou kotvu M16x190mm kus 20,000 50,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP šroub kotevní Pz pro chemickou kotvu M16x190mm

170 M 31111008 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M16
100 
kus

1,000 540,00 540,00 CS ÚRS 2024 02

PP matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M16

171 M 31120008 podložka DIN 125-A ZB D 16mm
100 
kus

1,000 150,00 150,00 CS ÚRS 2024 02

PP podložka DIN 125-A ZB D 16mm

172 M
ZNT.0001257.U
RS

deska polykarbonátová plná s UV ochranou 8 mm 
bronz

m2 18,900 2 400,00 45 360,00

PP deska polykarbonátová plná s UV ochranou 8 mm bronz

VV 2*4,5*2,1 18,900

173 M 28318021 tmel silikonový na polykarbonát litr 3,000 250,00 750,00 CS ÚRS 2024 02
PP tmel silikonový na polykarbonát

174 M 28318673
těsnění pryžové nasouvací krycích lišt 
polykarbonátových komůrkových desek

m 12,000 29,00 348,00 CS ÚRS 2024 02

PP
těsnění pryžové nasouvací krycích lišt polykarbonátových 
komůrkových desek

175 M
HET.0063931.U
RS

matná omyvatelná latexová barva univerzální do 
vnitřních i venkovních prostor - RAL odsouhlasí 
investor

kg 5,000 350,00 1 750,00

PP
matná omyvatelná latexová barva univerzální do vnitřních i 
venkovních prostor - RAL odsouhlasí investor

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 65 054,00

176 K 460230101.R01 Drážka pro ind. smyčku - živičný kryt vč. zalití spáry m 32,000 680,00 21 760,00

PP Drážka pro ind. smyčku - živičný kryt vč. zalití spáry

VV 8*4 32,000
VV Součet 32,000

177 K 783291001.R01
Nátěry asfaltovým lakem kovových doplňkových 
konstrukcí jednonásobné

m2 2,400 60,00 144,00

PP
Nátěry asfaltovým lakem kovových doplňkových konstrukcí 
jednonásobné

VV 0,12*20 2,400
VV Součet 2,400

178 K 945412112
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška 
zdvihu do 21 m

den 2,000 7 200,00 14 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Teleskopická hydraulická montážní plošina na samohybném 
podvozku, s otočným košem výšky zdvihu do 21 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/945412112
VV 2 "kamerová zkouška" 2,000

179 K 945412114 Traktorbagr rýpadlo-nakladač den 4,000 6 400,00 25 600,00
PP Traktorbagr rýpadlo-nakladač

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: pomocné zemní práce, výkopy, sondy aj.

VV 2 "překopy" 2,000
VV 2 "stavební příprava pro závorový systém" 2,000
VV Součet 4,000

180 K 977131117
Vrty příklepovými vrtáky D přes 20 do 25 mm do 
cihelného zdiva nebo prostého betonu

m 9,000 350,00 3 150,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu 
průměru přes 20 do 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/977131117
VV 0,25*6*6 9,000

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 226 691,50

Strana 21 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

181 K 460010024
Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 
zastavěném prostoru

km 0,250 15 000,00 3 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 
prostoru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460010024
VV 0,25 0,250

182 K 460080033-D

Demontáž základové konstrukce - základ bez bednění 
v rostlé zemině z monolitického železobetonu. Včetně 
naložení na dopravní prostředek, dopravy na skládku 
(určí dodavatel stavby), poplatku za uskladnění, 
uložení na skládce - skládkovné.

m3 0,768 2 000,00 1 536,00

PP

Demontáž základové konstrukce - základ bez bednění v rostlé zemině 
z monolitického železobetonu. Včetně naložení na dopravní 
prostředek, dopravy na skládku (určí dodavatel stavby), poplatku za 
uskladnění, uložení na skládce - skládkovné.

VV (1)*1,2*0,8*0,8 "základ po demontovaném stožáru VO" 0,768
VV Součet 0,768

183 K 460641113
Základové konstrukce při elektromontážích z 
monolitického betonu tř. C 16/20

m3 4,240 3 500,00 14 840,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z 
monolitického betonu tř. C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460641113
VV 1*1,7*0,8*0,8 "stožár VO" 1,088
VV (4)*0,6*0,6*0,8 "2x závory, 2x terminál" 1,152
VV (1)*2*1*1 "PT-1" 2,000
VV Součet 4,240

184 M OSM.225020 KGEM trouba DN315x7,7/2000 SN4 EN 13476-2 kus 1,000 2 050,00 2 050,00 CS ÚRS 2024 02
PP KGEM trouba DN315x7,7/2000 SN4 EN 13476-2

185 M 58932576 beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22 m3 5,300 3 250,00 17 225,00 CS ÚRS 2024 02
PP beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22

VV 1*1,7*0,8*0,8 "stožár VO" 1,088
VV (4)*0,6*0,6*0,8 "2x závory, 2x terminál" 1,152
VV (1)*2*1*1 "PT-1" 2,000
VV Součet 4,240
VV 4,24*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 5,300

186 K 460641211
Výztuž základových konstrukcí při elektromontážích 
betonářskou ocelí 10 216

t 0,190 60 000,00 11 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP Základové konstrukce výztuž z betonářské oceli 10 206

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460641211
VV 1*0,010 "stožár VO" 0,010
VV (4)*0,015 "2x závory, 2x terminál" 0,060
VV (1)*0,020 "PT-1" 0,020
VV 0,1 "montážní rezerva" 0,100
VV Součet 0,190

187 M 13021013
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B 
(10 505) výztuž do betonu D 12mm

t 0,228 30 000,00 6 840,00 CS ÚRS 2024 02

PP
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž 
do betonu D 12mm

VV 1*0,010 "stožár VO" 0,010
VV (4)*0,015 "2x závory, 2x terminál" 0,060
VV (1)*0,020 "PT-1" 0,020
VV 0,1 "montážní rezerva" 0,100
VV Součet 0,190
VV 0,19*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,228

188 K 460191113
Rýhy kabelových spojek do 10 kV hloubení ručně 
včetně zásypu v hornině tř I skupiny 3

kus 2,000 2 400,00 4 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Rýhy pro kabelové spojky ručně hloubení s urovnáním dna včetně 
zásypu se zhutněním s přemístěním výkopku na vzdálenost do 3 m 
do 10 kV v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460191113
VV 1 "spojka VO" 1,000
VV 1 "spojka OS-1" 1,000
VV Součet 2,000

189 K 460161172
Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 15,000 350,00 5 250,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161172
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

190 K 460431182
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tř I skupiny 3

m 15,000 84,00 1 260,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 
10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy 
povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431182
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

191 K 460161272
Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 15,000 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161272
VV 15 15,000

Strana 22 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

192 K 460431282
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 
80 cm z horniny tř I skupiny 3

m 15,000 120,00 1 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 
10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy 
povrchu šířky 50 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431282
VV 15 15,000

193 K 460161442
Hloubení kabelových rýh ručně š 65 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

m 30,000 650,00 19 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostředek šířky 65 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161442
VV 30 30,000

194 K 460431462
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 65 cm hl 
80 cm z horniny tř I skupiny 3

m 30,000 155,00 4 650,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 
10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy 
povrchu šířky 65 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431462
VV 30 30,000

195 K 460171912
Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 100 
cm hl 140cm v hornině tř I skupiny 3

m 14,000 560,00 7 840,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Hloubení kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostředek šířky 100 cm hloubky 140 cm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460171912
VV 10*1,4*1,0 "komunikace - závorový systém" 14,000
VV Součet 14,000

196 K 460451932
Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 100 cm 
hl 140 cm z horniny tř I skupiny 3

m 10,000 280,00 2 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP

Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti 
do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání 
povrchu šířky 100 cm hloubky 140 cm z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460451932

197 K 460541112
Úprava pláně při elektromontážích strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 30,000 25,00 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Úprava pláně strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se 
zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460541112
VV 10*1,0*3 "komunikace - závorový systém" 30,000
VV Součet 30,000

198 K 460661512
Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
fólií š lože přes 25 do 50 cm

m 100,000 130,00 13 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu 
pro kabely nn zakryté plastovou fólií, šířky přes 25 do 50 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460661512
VV 15+15+2*30+10 100,000
VV Součet 100,000

199 M 69311311 pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem m 200,000 5,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem

200 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 54,000 390,00 21 060,00 CS ÚRS 2024 02
PP štěrkopísek frakce 0/8

VV (100)*0,5*0,5*1,8 45,000
VV 45*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 54,000

201 K 460510203
Kanály do rýhy z prefabrikovaných betonových žlabů 
typ TK 2

m 11,000 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP Kanály do rýhy z prefabrikovaných betonových žlabů typ TK 2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460510203

202 M 592131010
žlab s víkem - kabelový profilu cca 10 x 15 cm, délka 
0,5 m

kus 22,000 222,00 4 884,00 CS ÚRS 2024 02

PP žlab s víkem - kabelový profilu cca 10 x 15 cm, délka 0,5 m

203 K 460791212
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy ohebných přes 32 do 50 mm

m 130,000 42,00 5 460,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 
ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460791212

204 M 34571351
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná HDPE+LDPE (chránička) D 40/50mm

m 156,000 25,00 3 900,00 CS ÚRS 2024 02

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 
HDPE+LDPE (chránička) D 40/50mm

VV 40+30+60 130,000
VV 130*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 156,000

205 K 460791113
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy tuhých D přes 50 do 90 mm

m 65,000 48,00 3 120,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 
tuhých, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460791113

206 M 345713530
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná D 61/75 mm, HDPE+LDPE

m 78,000 42,00 3 276,00 CS ÚRS 2024 02

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 61/75 
mm, HDPE+LDPE

VV 15+15 "parkovací systém" 30,000
VV 20+15 "VO" 35,000

Strana 23 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 65,000
VV 65*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 78,000

207 K 460791114
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy tuhých D přes 90 do 110 mm

m 15,000 55,00 825,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 
tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460791114

208 M 34571355
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE

m 18,000 59,00 1 062,00 CS ÚRS 2024 02

PP
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) 
D 94/110mm, HDPE+LDPE

VV 15 "komunikace" 15,000
VV Součet 15,000
VV 15*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 18,000

D 1 Zemní práce 53 113,50

1 M 95250800
nájem za 8 až 28 dnů lávky přechodové 2000x900 
zábradlí v 1000mm

kus 28,000 50,00 1 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP nájem za 8 až 28 dnů lávky přechodové 2000x900 zábradlí v 1000mm

2 K 119002121
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro 
zabezpečení výkopu zřízení

kus 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119002121

3 K 119002122
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro 
zabezpečení výkopu odstranění

kus 4,000 125,00 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119002122

4 M 95250820
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní 
panel medium 3500x2000mm

kus 70,000 50,00 3 500,00 CS ÚRS 2024 02

PP
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní panel medium 
3500x2000mm

5 K 119003227
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpečení výkopu zřízení

m 245,000 65,00 15 925,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119003227

6 K 119003228
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpečení výkopu odstranění

m 245,000 65,00 15 925,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119003228

7 K 130001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení

m3 12,800 420,00 5 376,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 
blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu 
horniny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/130001101
VV (40)*0,4*0,8 12,800
VV Součet 12,800

8 K 162651112
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 6,750 150,00 1 012,50 CS ÚRS 2024 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 4 000 do 5 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162651112

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Odvoz přebytku zeminy pro pískové lože a jam 
pro základy stožárů VO na místo určené investorem stavby - bez 
poplatku za uložení.

VV
(45+20+10)*0,3*0,3 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové 
lože"

6,750

VV Součet 6,750

9 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 
nesoudržných pod násypy

m2 37,500 100,00 3 750,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171152501

VV (45+20+10)*0,5 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové lože" 37,500

VV Součet 37,500

10 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,750 700,00 4 725,00 CS ÚRS 2024 02
PP Uložení sypaniny na skládky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171201201

VV
(45+20+10)*0,3*0,3 "přebytek zeminy po výkopu pro pískové 
lože"

6,750

VV Součet 6,750

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 217 760,00
209 K HZS1212 Hodinová zúčtovací sazba kopáč hod 40,000 320,00 12 800,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
kopáč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1212
VV 8*5 "sondy, pomocné zemní práce při strojních výkopech" 40,000
VV Součet 40,000

Strana 24 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

210 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 80,000 320,00 25 600,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
pomocný stavební dělník

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1291
VV 8*5 "pocné práce při osazování závorového systému" 40,000

VV
8*5 "soustavné udržování oplocenek a přechodného 
dopravního značení"

40,000

VV Součet 80,000

211 K HZS1442 Hodinová zúčtovací sazba svářeč kvalifikovaný hod 40,000 700,00 28 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí 
inženýrských a dopravních staveb svářeč kvalifikovaný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS1442
VV 8*5 "ocelové konstrukce" 40,000

212 K HZS2312
Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník 
specialista

hod 16,000 360,00 5 760,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV úpravy povrchů a podlahy 
malíř, natěrač, lakýrník specialista

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS2312
VV 8*2 "nátěr ocelových konstrukcí" 16,000

213 K HZS3222
Hodinová zúčtovací sazba montér slaboproudých 
zařízení odborný

hod 136,000 700,00 95 200,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických zařízení na 
stavebních objektech montér slaboproudých zařízení odborný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS3222

VV
2*8 "Vjezdový stojan - Instalace, montáž, oživení, konfigurace 
a testy"

16,000

VV
2*8 "Výjezdový stojan - Instalace, montáž, oživení, 
konfigurace a testy"

16,000

VV 2*2*8 "závory - Instalace, montáž, oživení, konfigurace a testy" 32,000

VV
4*8 "Manuální pokladna-Ovládací PC - Instalace, montáž, 
oživení, konfigurace a testy"

32,000

VV
3*8 "Parking platební terminá - Instalace, montáž, oživení, 
konfigurace a testy"

24,000

VV
2*8 "Server a SW - Instalace, montáž, oživení, konfigurace a 
testy"

16,000

VV Součet 136,000

214 K HZS3232
Hodinová zúčtovací sazba montér měřících zařízení 
odborný

hod 72,000 700,00 50 400,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Hodinové zúčtovací sazby montáží technologických zařízení na 
stavebních objektech montér měřících zařízení odborný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS3232
VV 72 "72 hodinová zkouška" 72,000

Strana 25 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: IČ: 00290629

Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Josef Klíma DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 418 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 418 000,00 21,00% 87 780,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 505 780,00

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 26 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 418 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 418 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 220 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 108 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 70 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 20 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

Strana 27 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Třebíč, Nádražní x Purkyňovo nám. Datum: 18. 11. 2024

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 418 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 418 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 220 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Geodetické práce před výstavbou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012103000

VV
1 "vytýčení projektované trasy (cca 250 m), závor, rozváděčů 
apod.; vytýčení ostatních inženýrských sítí"

1,000

VV Součet 1,000

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kus 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Geodetické práce při provádění stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012203000
VV 1 "průběžné zaměření kabelové trasy před zásypem" 1,000
VV Součet 1,000

3 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě včetně protokolu o 
předání a převzetí zaměření do DTM Města Třebíč kus 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Geodetické práce po výstavbě včetně protokolu o předání a převzetí 
zaměření do DTM Města Třebíč

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012303000
VV 1 "celkovém zaměření stavby" 1,000
VV Součet 1,000

4 K 012414000 Geometrický plán soubor 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Geometrický plán

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012414000

5 K 013203000
Dokumentace stavby bez rozlišení - vypracování 
dílenské a výrobní dokumentace

kus 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Dokumentace stavby bez rozlišení - vypracování dílenské a výrobní 
dokumentace

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/013203000

VV
1 "vypracování dílenské a výrobní dokumentace - parkovací 
závory, platební terminály a jejich přistřešení, vjezdové a 
výjezdové terminály, RPS, atp."

1,000

VV Součet 1,000

6 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 65 000,00 65 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/013254000
VV 1 "dokumentace skutečného provedení stavby" 1,000
VV Součet 1,000

7 K 013274000 Pasportizace objektu před započetím prací soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Pasportizace objektu před započetím prací

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/013274000

VV
1 "zmapování stávajícího dopravního řešení, dotknutého VO a 
MAN"

1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 108 000,00

8 K 032002000 Vybavení staveniště kus 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Vybavení staveniště
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/032002000

VV
1 "dle zvyklostí realizátora pro splnění cíle projektu - 
zbudování stavby"

1,000

VV Součet 1,000

9 K 034203000
Opatření na ochranu pozemků sousedních se 
staveništěm dle vyhl. 398/2009 Sb.

kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm dle vyhl. 
398/2009 Sb.

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034203000

10 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kus 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Dopravní značení na staveništi

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034303000

11 K 034503000
Informační tabule na staveništi - zařízení staveniště 
zabezpečení staveniště informační tabule

kus 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Informační tabule na staveništi - zařízení staveniště zabezpečení 
staveniště informační tabule

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/034503000

D VRN4 Inženýrská činnost 70 000,00

12 K 041103000 Autorský dozor projektanta kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP
Autorský dozor projektanta - Autorský dozor projektanta prováděcí 
dokumentace

Integrace parkovacího systému, Třebíč – Nádražní ul. - stavba

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 28 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/041103000

13 K 044002000 Revize kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Revize

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/044002000

14 K 045303000
Koordinační a inženýrská činnost spojená s realizací 
stavby

kus 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2024 02

PP Koordinační a inženýrská činnost spojená s realizací stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/045303000

VV
1 "koordinace s distributorem EG.D; zajištění záborů, DIO, 
vytýčení sítí atp."

1,000

D VRN7 Provozní vlivy 20 000,00

15 K 072002000 Silniční provoz - rušení prací silničním provozem kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 02
PP Silniční provoz - rušení prací silničním provozem

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/072002000

Strana 29 z 34



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:



 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Soupis prací


